





## فاصله ۳ امتیازی ایران تا جام جهانی

تیم ملی فوتبال کشورمان درحال حاضر موفق شده است در ۴ بازی این دور از مسابقات مقدماتی جام جهانی ۳ برد و یک مساوی گرفته و ۱۰ امتیازی شود.

براساس عملکرد تیم‌های حاضر در گروه، تیم ملی می‌تواند تنها با یک برد و ۵ مساوی دیگر در ۶ بازی پیش روی خودش با کسب هشت امتیاز دیگر به طور قطعی به مسابقات فوتبال جام جهانی صعود کند. ایران برای صعود تنها ۸ امتیاز می‌خواهد که می‌تواند با یک برد و ۵ مساوی این هشت امتیاز را بگیرد. اگر تیم ملی هشت امتیاز بگیرد که آسان‌ترین گزینه ممکن است بین تیم‌های اول و دوم گروه قرار می‌گیرد، در این صورت قطر و امارات باید در بازی آینده خود ۱۴ امتیاز بگیرند که شامل ۴ برد و ۲ مساوی است، چیزی که کار آنها را برای صعود تقریباً غیرممکن جلوه می‌دهد.

البته کار قریبزستان و کره شمالی سخت‌تر است و آنها برای صعود باید در ۶ بازی آتی ۵ برد بیاورند که آن هم غیرممکن است. درحال حاضر تیم‌های کشورمان و ازبکستان در گروه ۱۰ امتیازی هستند، تیم‌های قطر و امارات ۱۴ امتیازی شده‌اند و تیم‌های قریزستان با ۳ و کره شمالی با ۲ امتیاز در رده‌های بعدی قرار دارند.

## باشگاه نفت امیدیه جریمه شد

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال باشگاه نفت امیدیه را به دلیل عدم ثبت قرارداد بازیکنان خود به مبلغ یکصد میلیون ریال جریمه کرد. براساس قوانین ۲۰۲۰ روز پیش از شروع مسابقات لیگ باید قرارداد ۱۶ بازیکن در سازمان لیگ به ثبت می‌رسید که باشگاه نفت امیدیه به دلیل نقض این قانون، جریمه شد.

باشگاه نفت امیدیه که در لیگ دسته سوم کشور حضور دارد، مکلف است حداکثر تا دهم آبان ماه سال جاری نسبت به ثبت ۱۶ بازیکن خود نزد سازمان لیگ اقدام کند در غیر این صورت به حداکثر جریمه نقدی ذکر شده محکوم خواهد شد.

## گلزنی برداران محبی در ایران و روسیه



در این هفته از مسابقات لیگ برتر فوتبال ایران، مسعود محبی که برای دومین بار از ابتدای فصل برای خبیر به میدان رفته بود، موفق شد برابر استقلال گلزنی کند.

مدافع ۲۰ ساله خبیری‌ها در شرایطی برای تیمش گلزنی کرد که کیلومترها دورتر، محمد محبی وینگر سابق استقلال و سپاهان که برای روستوف روسیه بازی می‌کند، موفق شد برای تیمش مقابل احمد گروژنی گلزنی کند تا دو پسر فوتبالیست خانواده محبی در یک شب، برای تیم‌هایشان گلزنی کرده باشند. مسعود محبی برادر محمد محبی که درحال حاضر در خبیر خرم‌آباد توپ می‌زند، در دیدار این هفته مقابل استقلال و پس از مصدومیت احسان حسینی در دقیقه ۳ وارد زمین شد و عملکرد خوبی ارائه داد. مسعود موفق شد در دقیقه ۶۰ برای دومین بار دروازه استقلال را باز کند تا تعویض ظالی سعید دقیقی لقب بگیرد و البته او که تا پیش از این در این فصل برای تیمش تنها ۲ دقیقه بازی کرده بود، با توجه به مصدومیت حسینی به‌نظر می‌رسد در شرایطی قرار بگیرد که باز هم برای خبیر به عنوان گزینه‌ای مورد اعتماد برای سرمربی خبیر به میدان برود.

## بازگشت کمک‌داور ویدیویی به قائمشهر

تیم‌های نساجی مازندران و مس رفسنجان در هفته دهم لیگ برتر بیست‌وچهارم فوتبال روز جمعه در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر به مصاف هم خواهند رفت. با هماهنگی مسئولان ورزشگاه وطنی قرار است در این دیدار از کمک‌داور ویدیویی استفاده شود. پیش از این هم در دیدار نساجی قائمشهر و استقلال تهران از کمک‌داور ویدیویی در ورزشگاه شهید وطنی استفاده شده بود.

## آغاز نمونه‌گیری خارج از مسابقه در لیگ ایران

باتوجه به استانداردها و دستورالعمل‌های نمونه‌گیری ارسالی آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ و راهبرد ایران نادر در حوزه نمونه‌گیری، تعداد نمونه‌های اخذ شده خارج از مسابقه لیگ برتر و آزادگان در ادامه فصل جاری آغاز شد. در همین راستا افسران کنترل دوپینگ ایران نادر در محل اسکان و اردوی دو تیم حاضر در لیگ آزادگان حضور یافتند. پاک بودن ورزشکاران در هر زمان و مکان هدفی است که وادا و ایران نادر به دنبال آن هستند و در همین راستا در کنار نمونه‌گیری داخل نمونه‌های خون تیم‌های خارج از مسابقه بیشتری از ورزشکاران حاضر در لیگ‌های مختلف ورزشی اخذ خواهد شد.

## دلایل مصدومیت‌های فراوان فوتبالیست‌های ایرانی

# حرفه‌ای باش

## مصاحبه

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

در حال حاضر بازیکنان تیم‌های لیگ برتری به‌خصوص تیم‌های استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور اسیر مصدومیت‌های بسیاری شده‌اند و هر روز اخباری در خصوص مصدومیت بازیکنان این تیم‌ها که نمایندگان کشورمان در لیگ نخیکن و لیگ سطح دو آسیا هستند، منتشر می‌شود. فشرده‌گی مسابقات یکی از دلایل مصدومیت بازیکنان است اما مهم‌ترین موضوع به سبک زندگی بازیکنان ایرانی مربوط می‌شود که منجر به بالا رفتن تعداد مصدومان تیم‌ها می‌شود. جلال چراغپور، کارشناس فوتبال کشورمان در گفت‌وگو با «ایران ورزشی» در خصوص دلایل بالا رفتن تعداد مصدومان در فوتبال ایران این‌گونه صحبت می‌کند.

## ضعف آمادگی جسمانی از سنین پایین

مصدومیت بالای بازیکنان ایرانی نیازمند بررسی ایدئولوژی بدنی آنهاست. در درجه اول این موضوع به زیرساخت‌های بدنی بازیکنان فوتبال کشورمان مربوط می‌شود. بازیکن در سنین پایه کار آمادگی جسمانی را به درستی انجام نمی‌دهد و وقتی سنش

بالا می‌رود، بدن او عادت می‌کند تا بعد از ۴ الی ۵ روز ریکاوری، آماده بازی شود. حال وقتی بازیکن به‌جز لیگ در مسابقات دیگری هم به میدان می‌رود، زمان ریکاوری بازیکنان به‌هم می‌خورد و این موضوع باعث می‌شود تا بازیکن زودتر با مصدومیت مواجه شود. در فوتبال پایه به ندرت با بازیکنان حرکات دوومدانی همچون پرش سه‌گام و... کار می‌شود و این یکی از دلایل بالا رفتن آمار مصدومیت بازیکنان ایرانی است.

## بدهکاری تغذیه

دلیل دوم در خصوص مصدومیت‌ها تغذیه نامناسب بازیکنان ایرانی است. بازیکنان تغذیه ویژه‌ای ندارند و حتی تیم‌های حرفه‌ای‌مان هم از این موضوع بی‌بهره هستند. تیم‌ها نهایتاً ۲۴ ساعت پیش از آغاز بازی به هتل می‌روند و تغذیه آنها ماکارونی یا پوره سیب‌زمینی است که این تغذیه برای مصرف ۳۴۰ هزار کالری در هر بازی مناسب نیست. این موضوع باعث شده تا برای بازیکن بدهکاری تغذیه به‌وجود بیاید.

## شرایط مبهم بازیکن بعد از خروج از باشگاه

یکی دیگر از موضوعات، لایف‌استایل است. بازیکنانش ندارد.

باشگاه از ساعات خواب بازیکن، زمان صرف غذا، روابط و... مطلع نیست و مربی هیچ تسلطی بر زندگی خصوصی بازیکن ندارد.

## اندرز: حرف‌های جدیدترین لژیونر لایگایی ایران خودم را نماینده فوتبال و ملت می‌دانم

## نقل قول

این پیراهن را بپوشم. طبیعی است

که وقتی لباس تیم ملی بر تن

دارید، نگاه دنیا به شما تغییر می‌کند؛ همه موفقیت‌هایم را مدیون این پیراهن هستم». اندرز درباره تجربه کار با حسین عبیدی گفت: «عبیدی مربی فوق‌العاده‌ای است که به جزئیات فنی و حتی زندگی شخصی بازیکنان توجه دارد. او به من کمک کرد تا در پست دفاع راست به خوبی عمل کنم. هر موفقیتی در جام جهانی نوجوانان و اکنون در رده جوانان داشته‌ام، حاصل نگاه حرفه‌ای اوست. خودم را نماینده فوتبال ایران و ملت می‌دانم. به سهم خودم برای بالا بردن پرچم کشورم جان می‌دهم و امیدوارم به این هدف دست یابم.»



## تفاوت‌های بازیکنان ایرانی و اروپایی

تفاوت بسیاری بین بازیکنان ایرانی و بازیکنان خارجی وجود دارد و بازیکنان خارجی از همان آغاز فعالیت خود در فوتبال در بخش پزشکی و ورزشی آموزش می‌بینند. باشگاه از نحوه تغذیه و سبک زندگی بازیکن کاملاً مطلع است و در واقع باشگاه به بازیکن خود برنامه می‌دهد تا فلان غذا را بخورد و در فلان ساعت استراحت کند. آمادگی بدنی بازیکنان اروپایی در حدی است که آنها هر ۷۲ ساعت آماده برگزاری بازی هستند.

آمادگی بدنی‌اش شک می‌کند و نمی‌داند که می‌تواند فشار را تحمل کند یا خیر. این درگیری ذهنی به دلیل کم‌خوابی و تغذیه بازیکنان است که البته به دانش فوتبال برمی‌گردد.

در این بین زمانی که سن فوتبالیست بالا می‌رود، بازیکن با یک عضله سفت مواجه می‌شود که در زمان نکل زدن، دویدن و سایر فعالیت‌ها دچار مصدومیت می‌شود. در عین حال زمانی که آسیب‌دیدگی به‌وجود می‌آید، بازیکن قبل از بهبودی کامل به زمین می‌آید.

برنامه تمرینی که قرار است از این بازی تا بازی آینده انجام شود، ناقص است و این موضوع زمان ریکاوری بازیکنان را ۳ برابر بیشتر می‌کند.

در واقع در زمان ریکاوری قدرت انقباض عضلات بازیکنان به حالت اول برنمی‌گردد و همین موضوع باعث می‌شود تا بازیکن در بازی بعدی گرفتار مصدومیت شود.

## درگیری ذهنی بازیکنان

علاوه بر این، مصدومیت بازیکنان جنبه‌های روانی هم دارد. بازیکن به

## ادامه ماجراجویی آزمون در لیگ امارات مانور قدرت سردار در کویر

بعد، او پس از خلاصی از جدا شدن از جمع بازیکنانی مثل سعید عزت‌اللهی و دیگر هم‌تیمی‌هایش، شادی گلی شبیه محمد دانشگر، مدافع ملی‌پوش سپاهان را به نمایش گذاشت که در استقلال انجام می‌داد. راه رفتن یک کتی به سبک یکه‌پزن‌ها به نشانه قدرتمندی؛ چیزی که به سرعت در بین هواداران شباب‌الاهلی در فضای مجازی دست به دست شد. او در لحظات پایانی مسابقه از روی نیمکت توسط داور اخراج شد تا روز عجیب و غریب خود را کامل کند. بااین حال او آن قدر مورد علاقه هواداران است که کسی بابت این اخراج او از ناراحت نباشد. البته این بازی یک اخراج دیگر هم داشت و گلر شارجه در دقیقه ۱۰۶ از بازی اخراج شد. دیدار شباب‌الاهلی با شارجه در نهایت با برتری ۲-۰ شباب‌الاهلی به پایان رسید.

## لژیونر

روزهای خوب سردار آزمون در لیگ امارات ادامه دارد و او یکشنبه‌شب موفق به گلزنی مقابل شارجه شد. آزمون در شبی که ورزشگاه خانگی الاهلی جای سوزن انداختن نداشت، در نبرد صدرنشینی گل مهمی را به ثمر رساند تا تیم پائولو سوسا در صدر جدول بیکه و تنها باقی بماند. این یازدهمین گل آزمون برای تیم جدیدش در امارات است. بخصوص که او اجازه نمی‌دهد جشن گلزنی‌هایش ساده برگزار شود. آزمون بعد از گلی که وارد دروازه عادل الحوسنی، دروازه‌بان شارجه کرد ابتدا دست‌هایش را پشت گوش گرفت و شادی گلی شبیه به لوکاتونی ایتالیایی را به نمایش گذاشت. سپس لحظاتی



## چمنیان: قول دادند، بازی دوستانه بگذارند

## صعود نوجوانان با چاشنی شانس و اقبال

## فوتبال پایه

تیم فوتبال نوجوانان ایران عصر یکشنبه آخرین بازی خود در مرحله مقدماتی جام ملت‌های زیر ۱۷ سال آسیا را مقابل اردن، میزبان گروه A برگزار کرد. در حالی که نیمه اول این بازی با برتری ۲ بر یک اردن تمام شده بود، در نیمه دوم شاگردان عباس چمنیان نتیجه را بازگرداندند و ۲-۰ پیروز شدند. عرفان خدادادیان (۱۵)، ابوالفضل کاظمی (۷۰)، سلمان غفاری (۷۷) و مهرداد آقامحمدی (۹۰+۵ - پنالتی) برای ایران و نورالدین عمرو (۳۷) و محمد ابورحمه (۴۰) برای اردن گلزنی کردند. ابوالفضل کاظمی و محمد امین جاویدزاده نیز بازیکنان اخطاری ایران در این مسابقه بودند. نوجوانان ایران با پیروزی مقابل اردن ۹ امتیازی شدند و با توجه به برتری هنگ‌کنگ مقابل سوریه، به مرحله نهایی صعود کردند. اردن نیز با چهار باخت متوالی

## دلایل صعود تیم ملی نوجوانان به جام ملت‌ها

تیم ملی نوجوانان ایران پیش از حضور در مرحله مقدماتی جام ملت‌ها، فرصت بسیار محدودی در اختیار داشت و باید در کمتر از ۳ ماه خود را آماده می‌کرد. در این بین صعود نوجوانان ایران دلایلی دارد؛ از ابتدای مسابقات تلفن همراه تمام بازیکنان تیم ملی نوجوانان از آنها گرفته شد تا تمرکز خود را تنها معطوف به بازی‌ها کنند. اتفاق مؤثری که به بهبود عملکرد اعضای تیم کمک شایانی کرد و آنها در این مدت از وقایع اخیر کشور و بسیاری خارج از تیم بی‌خبر بودند. سرمربی تیم

عباس چمنیان، سرمربی تیم نوجوانان گفت: «با ایمان قلبی برای صعود در گروه مرگ جنگیدیم و کیفیت و تلاش بازیکنانم ستودنی بود. قطعاً نیاز به برنامه‌ریزی بیشتر و بهتر داریم. مسابقات جام ملت‌های آسیا خیلی سخت‌تر و فشرده‌تر است و تیم باید خیلی بیشتر آماده شود. قرار شد بلافاصله در اولین فرصت اردوهای خود را شروع کنیم تا بتوانیم هرچه سریع‌تر تیم را به آمادگی بیشتری برسانیم. یکی از نیازهای انکارناپذیر تیم، دیدارهای تدارکاتی بیشتر است. قطعاً اگر فرصت بیشتری برای بازی‌های دوستانه قبل از مرحله مقدماتی داشتیم کیفیت بچه‌ها خیلی بالاتر می‌رفت. قول داده‌اند تا مسابقات نهایی که فروردین سال آینده برگزار می‌شود، تدارک تیم بیشتر باشد و در اردوهای باکیفیت‌تر و تورنمنت‌های بیشتری شرکت کنیم تا بچه‌ها با کسب تجربه، هماهنگ‌تر شوند.»



و بدون امتیاز قهرنشین گروه ماند. ماهان مشابه، مرتضی علی بالدی، ابوالفضل کاظمی، امیرعلی عشورزاد، محمدامین حسینی، عرفان یوسفزاده (۷۱ - مهرداد آقامحمدی)، علی جلوخانی (۴۶ - محمدامین جاویدزاده) ۸۶)

ملی نوجوانان از ابتدای شروع کار ایمان داشت با وجود شرایط سخت، این تیم در جمع ۱۶ تیم برتر قرار می‌گیرد و این نکته را بیین ۲ نیمه‌بازی با اردن نیز به شکل خاصی به شاگردانش منتقل کرد. در پایان بازی نیز ملی‌پوشان نوجوان ایران با این تصور که صعودشان به مرحله نهایی قطعی شده، با پرچم ایران دور افتخار زدند اما شادی واقعی آنها پس از مطلع شدن از نتیجه بازی هنگ‌کنگ و سوریه در هتل محل اقامت تیم رقم خورد.

## گزارش

تیم‌های اینتر و یوونتوس یکشنبه‌شب در هفته نهم سری A ایتالیا مقابل هم قرار گرفتند و این بازی حساس با تساوی پرگل ۴-۴ به پایان رسید. اینتر در این دیدار نیمه نخست را با برتری ۲-۳ به پایان رساند و در نیمه دوم هم یک

پرس اینترا را یک خط جولوهر ببرد و هم در صورت امکان فرصتی برای خودش دست و پا کند. این لژیونر ایرانی با این حال نتوانست تأثیری بر روند بازی داشته باشد و زمان کمی که اینزگی به او داده بود برای خلق موقعیت یا تغییر نتیجه بسیار کم بود. با حساب چهار دقیقه وقت اضافه، سهم طارمی از بازی حساسی که ۸ گل در پی داشت تنها ۷ دقیقه بازی در ترکیب اینتر بود.

اول شد اما لوتارو مارتینز دور از حد انتظار کار کرد و با این حال تا پایان در ترکیب حضور داشت. در این دیدار حساس مهدی طارمی جایی در ترکیب اصلی نداشت و سی‌مونه اینزگی پس از به ثمر رسیدن چهارمین گل یوونتوس تصمیم گرفت از مهاجم ملی‌پوش ایرانی در ترکیب استفاده کند. طارمی در دقیقه ۸۷ به جای تورام وارد زمین شد و تنها با دوندگی سعی کرد







## تفتیان: نگاه ویژه وزارت ورزش و کمیته را می خواهیم

# زیرساخت‌های دوومیدانی خیلی ضعیف است

حسن تفتیان رکورددار ۱۰۰ متر ایران در اردوی متمرکز حضور دارد. او هم مثل بقیه دوومیدانی‌کاران تمرین فصل زمستان را از شنبه در کمپ تیم‌های ملی استارت زده است. تفتیان با خوشحالی از حضور در اردو حرف می‌زند: «خوشحالم در اولین اردوی فصل زمستان کنار بقیه حضور دارم. همیشه پوشیدن پیراهن تیم ملی افتخارم بوده و خوشحالم که به این اردو دعوت شده‌ام. با انگیزه و آمادگی کافی تمریناتم را برای مسابقات انجام می‌دهم. امیدوارم با نزدیکی به اولین اردو جنبه تمرینات عمومی دارد. امیدوارم با نزدیکی به فصل مسابقات اردوهای متمرکز، با کیفیت بهتر و متناسب با رویکرد مواد بچه‌ها داشته باشیم چون همان‌طور که می‌دانید دوومیدانی ۲۴ ماده است و گستردگی مواد، کار را از نظر مدیریت و رسیدگی سخت می‌کند.»

او می‌خواهد کارش را برای سهمیه قهرمانی جهان داخل



سالن استارت بزند و امیدوار است فدراسیون تکلیف مربی جامائیکایی‌اش را روشن کند: «البته مسابقات داخل سالن قهرمانی جهان اولین مسابقه هدف من است. امیدوارم با درخواستی که داده‌ام، فدراسیون برای مربی و اردوهای تعیین تکلیف کند.»

به نظر او وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک باید نگاه ویژه‌تری به دوومیدانی داشته باشند: «وزیر ورزش گفت باید تمرکز را روی ورزش‌های پرمدال بگذاریم اما با وضع موجود و گستردگی رشته‌ها کار برای دوومیدانی سخت است. وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک باید نگاه ویژه‌تری به دوومیدانی داشته باشند. ساختار بودجه‌ای ما طبع کسب مدال است و اگر این ساختار را حفظ کنیم، یک کار سختی را انجام داده‌ایم که مدال‌هایمان را در کشتی و تکواندو می‌گیریم اما ظرفیت آنها هم محدود است. در المپیک نهایت ۶ فرنگی کار و ۶ آزادکار داریم؛ در حالی

### نایب رئیس والیبال در آستانه معرفی

سیدمیلاذ تقوی رئیس فدراسیون والیبال به‌زودی از جانشین فریبا محمدیان نایب رئیس زنان رونمایی می‌کند. او که به گفته خودش هفته قبل، از حکم فریبا محمدیان برای معاونت ورزش زنان در وزارت ورزش خبردار شده است، معتقد است باید برای انتخاب جانشین او فرصت داشته باشد تا از بین کاندیداها سرپرست نایب‌رئیس زنان فدراسیونش را تا یکی، دو هفته دیگر انتخاب کند. ظاهراً از بین چند گزینه یکی، دو نفر گزینه‌های جدی هستند. البته فدراسیون از فریبا محمدیان هم برای انتخاب جانشین او مشورت می‌گیرد.

### دنیامالی و انتخابات فدراسیون‌ها تا پایان سال جاری

احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان قول تعیین تکلیف ۷ فدراسیون بدون رئیس را تا پایان سال داد. او گفت: «تلاش داریم تا پایان سال مجامع انتخاباتی برخی فدراسیون‌های ورزشی را برگزار کنیم.» او در مورد زمان برگزاری انتخابات مدیران عامل برخی فدراسیون‌ها، تأکید کرد: «مدیران برخی فدراسیون‌ها از جمله فدراسیون شطرنج، بولینگ و بیلیارد، ورزش‌های دانشگاهی و ورزش‌های روستایی-عشایری، اسکی، پزشکی - ورزشی، بدنسازی و غریق نجات تا پایان سال انتخاب می‌شوند.»

### تهران میزبان هفته اول لیگ برتر بسکتبال بانوان

هفته نخست لیگ برتر بسکتبال زنان به میزبانی تهران برگزار می‌شود. فصل جدید لیگ از جمعه ۱۱ آبان با حضور تیم‌های آکادمی سحر تهران، فولاد هرمزگان، پاس تهران، پالایش نفت آبادان، فرآور شریف سبز تهران، گروه بهمن تهران، گاز تهران و داتیس یزد استارت می‌خورد که در این میان، ۴ تیم تازه‌وارد محسوب می‌شوند و تیم‌های ذوب‌آهن و مهرسان تهران در این فصل از حضور در رقابت‌ها انصراف داده‌اند. طبق اعلام کمیته مسابقات به غیر از دیدار پاس و پالایش نفت آبادان، سایر دیدارهای آکادمی سحر تهران - فولاد هرمزگان، فرآور شریف سبز تهران - گروه بهمن تهران و گاز تهران - داتیس یزد در مجموعه ورزشی آزادی برگزار می‌شود.

### نشان سفید برای داوران تنیس

حسام‌الدین جعفر بیگی و آرمین آزادپور نشان سفید سرداوری و داوری فدراسیون جهانی تنیس را گرفتند. کلاس نشان سفید داوری صندلی، سرداوری و هماهنگ‌کننده داوران با حضور ۳۱ شرکت‌کننده از ایران، چین، هند، استرالیا، عربستان، مالزی، چین، تایپه، تایلند، ژاپن، سریلانکا و کره جنوبی به میزبانی چین برگزار شد که حسام‌الدین جعفر بیگی نشان سفید سرداوری را گرفت و آرمین آزادپور هم صاحب نشان سفید داوری صندلی شد. جیمز کیوتونگ انگلیسی و ماریانا ویلیویچ صربستانی با نشان طلای داوری صندلی، نیتین کانامور هندی نشان طلای سرداوری و چریل جنکینز استرالیایی هم با نشان چف مدرسان در این دوره بودند. شهر کیانداهو هانگژو چین از ۴ تا ۷ آبان ماه برای ۴ روز میزبان دوره داوری، سرداوری و هماهنگ‌کننده داوران بود.

### تداوم صدرنشینی والیبال نشسته سپاهان

تیم والیبال نشسته بانوان سپاهان با کسب پیروزی مقابل زاین در جام باشگاه‌های آسیا و اقیانوسیه به صدرنشینی خود ادامه داد. در جریان چهارمین روز از رقابت‌های هانگژو چین تیم بانوان سپاهان به مصاف سومین تیم باشگاهی چین رفت که این دیدار با نتیجه ۲ بر صفر به سود تیم سپاهان پایان یافت. شاگردان اشتی در ست نخست ۲۵ بر ۲۰، در ست دوم ۲۵ بر ۲۲ و در ست سوم ۲۵ بر ۸ به پیروزی رسیدند و از سد سومین نماینده کشور میزبان عبور کردند تا همچنان صدرنشین گروه باشند. آنها امروز در پنجمین دیدار خود از مرحله گروهی از ساعت ۴:۳۰ صبح به وقت ایران به مصاف تیمی از استرالیا رفتند.

### سرپرست به فدراسیون کاراته آمد

مراسم معارفه مرزدا صوفی سرپرست جدید فدراسیون کاراته، بدون حضور حسن طباطبایی رئیس سابق با حضور مسئولان وزارت ورزش و جوانان و فدراسیون برگزار شد. وزیر ورزش بعد از برکناری سید حسن طباطبایی رئیس سابق فدراسیون، حکم سرپرستی فدراسیون را به نام مرزدا صوفی امضا کرد و دیروز هم مراسم معارفه‌اش بدون طباطبایی و با حضور احمد نامنی مدیرکل امور مشترک فدراسیون‌ها، رامین مهمانپرست، سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه، کیکاووس سعیدی، نایب رئیس، افسانه باقری، نایب رئیس بانوان، ذبیح‌الله پورشیپ، دبیرکل فدراسیون و جمعی از مسئولان و بیشک‌نویسان برگزار شد تا او سکندار کاراته شود.

صوفی سرپرست فدراسیون کاراته بعد از این معارفه گفت: «بنده از بدنه کاراته هستم و واقف بر مشکلات کاراته؛ در حوزه فعالیت مالی و اداری باید طوری حرکت کنیم که دغدغه‌های نداشته باشیم.»



## درخشش تیم ملی کشتی آزاد امید در مسابقات جهانی آلبانی

# نوبرانه قهرمانی

<b>کشتی</b>
<b>محسن وظیفه</b>
<small>خبرنگار</small>

برگزاری مسابقات پنج وزن دوم و ۳ مدال طلا، نقره و دو برنز دیگر تیم ملی کشتی آزاد قهرمان این مسابقات شد. در پنج وزن دوم رقابت‌های کشتی آزاد امیدهای جهان، مهدی یوسفی در وزن ۷۹ کیلوگرم به مدال طلا رسید، مهدی حاجیلوییان مدال نقره را به دست آورد و علی مؤمنی به همراه عباس ابراهیم‌زاده نیز صاحب مدال برنز شدند.

پیش از این هم تیم ملی کشتی آزاد توسط امیرحسین فیروزپور در وزن ۹۲ کیلوگرم و امیررضا معصومی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم به مدال طلا و ابراهیم خواری در وزن ۶۱ کیلوگرم به مدال برنز رسیده بود تا تیم ایران بتواند بالاتر از همه رقبا به عنوان قهرمانی برسد. این در حالی است که امیدهای ایران با این روشی که در حال برگزاری است هیچ وقت نتوانسته بودند به عنوان قهرمانی برسند.

سال ۱۹۹۵ در تهران مسابقات امیدهای جهان برگزار شد که تیم ملی کشتی آزاد ایران با چهار طلا، یک نقره و سه برنز قهرمان جهان شده بود اما آخرین دوره مسابقات

تیم همانند ایران صاحب سه طلا و یک نقره شد اما چهار برنز به دست آورد تا به لحاظ مدالی عملکردش از ایران هم بیشتر باشد. به لحاظ امتیاز هم این تیم ۱۶۵ امتیاز گرفت که هفت امتیاز بیشتر از ایران و اگر در جدول رده‌بندی برقرار شد تیم ایران با عنوان قهرمانی برسد. روس‌ها به نظر برای جهانی سال آینده تیم جدید و متفاوتی را برای رده سنی بزرگسالان می‌سازند و امید زیادی دارند که با همین جوانان نقاط ضعف خودشان را بپوشانند.

### شکست سنگین آمریکا

امریکا بین رقبای ایران بدترین عملکرد را داشت. کشتی‌گیران این کشور در ۱۰ وزن فقط یکبار به فینال رسیدند و آن‌را هم به ایران واگذار کردند. اینکه آمریکا با یک نقره و یک برنز مسابقات جهانی را ترک می‌کند از اتفاقاتی است که به ندرت در این سال‌ها دیده شده است. به نظر قدرت کشتی آمریکا رو به زوال است و با توجه به سن بالای کشتی‌گیران این تیم در مسابقات جهانی کار سختی را برای جایگزین کردن ستاره‌های خود دارند. علاوه بر آمریکا، گرجستان و ترکیه هم بسیار ضعیف ظاهر شدند. گرج‌ها و همچنین ترک‌ها دستشان از مدال کوتاه ماند تا مشخص شود که کار برای قهرمانی ایران چندان هم دشوار نبود.

### روسیه قهرمان واقعی

بررسی عملکرد کشورهای شرکت‌کننده در این مسابقات نشان می‌دهد که روسیه بهترین عملکرد را داشته و اگر امتیازات این تیم از سوی اتحادیه جهانی در جدول رده‌بندی قرار می‌گرفت، این تیم قهرمان مسابقات نام می‌گرفت. روس‌ها در مسابقات آلپالینی چهار فینالیست داشتند که همراه ایران بیشتر از هر کشور دیگری بود. این

## اولین حذف شده وزنه‌برداری از جهانی بحرین دهدار خداحافظ



ملی پوش دسته ۱۰۲ کیلوگرم وزنه‌برداری ایران یکی از غایبان معروف مسابقات جهانی ۲۰۲۴ بحرین است. مدت زمان زیادی تا شروع مسابقات جهانی بحرین نمانده و ترکیب اصلی تیم ملی وزنه‌برداری با رکوردگیری مشخص می‌شود اما قبل از رکوردگیری، رضا دهدار ملی پوش دسته ۱۰۲ کیلوگرم از این مسابقات کناره‌گیری کرد. دهدار که در جام جهانی تایلند نتوانست، حد نصاب لازم را برای حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس بگیرد، مدت‌ها از اردو دور بود و حتی اعلام کرد می‌خواهد از تیم ملی وزنه‌برداری کناره‌گیری کند، اما با تماس کادرفنی او قول داده بود در رکوردگیری درون تیمی وزنه‌برداری شرکت کند، ولی حالا در آستانه برگزاری رکوردگیری ملی و انتخاب نفرات برتر تیم ملی برای حضور در جهانی بحرین دهدار اعلام کرد پایش مصدوم است و نمی‌تواند در رکوردگیری شرکت کند. در حالی که غیبتش در رکوردگیری به معنای حذف از لیست تیم ملی است. حتی با توجه به روحیه‌ای که رضا دهدار دارد باید

گفت شاید او برای همیشه از تیم ملی کناره‌گیری کرده است. رضا دهدار در گفت‌وگویی کوتاهی که داشته حرفی از مصدومیت نمی‌زند اما اذعان می‌کند که شرایط خوبی ندارد: «متأسفانه شرایط حضور در رکوردگیری را ندارم و به احتمال زیاد مسابقات جهانی ۲۰۲۴ بحرین را از دست می‌دهم.» رضا دهدار سال ۲۰۱۹ مدال طلای وزنه‌برداری قهرمانی جهان

می‌رسد. آن هم با قرعه‌ای که دارند، دختران ایرانی در گروه دوم یا تیم‌های قدرتمند ژاپن، هند و هنگ‌کنگ، روبه‌رو می‌شوند. حرفانی که هیچ‌یک برای ایران دست و پا بسته نیستند. هرچند تیم ملی هندبال ایران در دوره‌های گذشته عملکرد قابل قبولی در قهرمانی آسیا داشته، اما رقابت نسبت به دوره‌های قبل تغییر کرده و باید دید این تغییر و انگیزه جوانی ملی‌پوشان دختر آیا به کمک تیم ملی خواهد آمد یا باید برای دیدن نتایج آن صبرپیشه کرد؟

چند حرف از نیامدن شافعیان برای سرمربیگری تیم ملی بود اما فدراسیون با سواق او، چاره‌ای جز انتخاب دوباره‌اش نداشت تا امسال بعد از هدایت تیم جوانان در رقابت‌های جهانی، تیم ملی را در قهرمانی آسیا کوچ کند. رقابت‌هایی که از آذر تا ۲۲ این ماه در هند برگزار می‌شود و ایران پس از دو بار حضور متوالی در قهرمانی جهان هندبال زنان به دنبال هت‌تریک در این رویداد است اما کار برای کسب سهمیه جهانی دشوارتر از قبل به نظر



اولین مسابقه ورزشی در جزیره بوموسی می‌گردد: «جزایر بوموسی و تنب بزرگ و کوچک از ایران جدایی‌ناپذیر هستند و این مساله ملی است. ما ایرانی‌ها سرمان برود، یک وجب از خاک کشورمان را نمی‌دهیم. آنهایی که توهین کرده‌اند باید بداندن قصه‌ه جزیره ایرانی فراتراز بحث سیاسی است. بحث خاک مملکت ماست و وظیفه همه ما حفاظت از آن است. ما افتخار می‌کنیم که به عنوان

## رقابت ساحلی بازان والیبال در جزیره بوموسی تقوی: جزایر سه گانه ایرانی فراتر از سیاست است

**مهری رنجبار/ جام جزایر سه گانه ایران** در خلیج فارس امروز در جزیره بوموسی برگزار می‌شود. ساحلی بازان ملی پوش قبل از قهرمانی آسیای فلیپین در چهار تیم بوموسی، تنب بزرگ، تنب کوچک و خلیج فارس امروز در حضور احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان و سیدمیلاذ تقوی رئیس فدراسیون والیبال و بعضی رؤسای فدراسیون‌های ورزشی و مقامات ورزشی در جزیره بوموسی با هم رقابت می‌کنند. طبق اعلام کمیته برگزاری، دیدارهای ضربدردی این تورنمنت ساعت ۹ و ۱۰ امروز برگزار می‌شود و ملی‌پوشان در بازی‌های رده‌بندی و فینال هم در حضور دنیامالی وزیر ورزش و جوانان و سیدمیلاذ تقوی رئیس فدراسیون والیبال به ترتیب ساعت ۱۲ و ۱۳ به رقابت می‌پردازند. تیم بوموسی با با ترکیب امیرقلعه‌نوعی - حبیب اکبرزاده، تنب بزرگ با ترکیب عباس پورعسگری - علیرضا آقاچانی، تنب کوچک با ترکیب بهمن سالمی - ابوالحسن خاکی زاده و خلیج فارس با ترکیب حبیب ناصری - پویا طالبی فر امروز مسابقه می‌دهند. سیدمیلاذ تقوی رئیس فدراسیون والیبال درباره برگزاری

### مسابقات هندبال زنان قهرمانی آسیا:

### مسیر دشوار دختران برای رسیدن به هند



### پرسا غفاری روزنامه‌نگار

سومین اردوی تیم ملی هندبال زنان ایران برای مسابقات قهرمانی آسیا ۵ روز پیش در تهران شروع شده است. ۲۷ بازیکن اردونشین بعد از ۶ روز تمرین زیر نظر ششمین شافعیان سرمربی تیم فردا به خانه هایشان برمی‌گردند. هر



## گزارش

پیروزی قاطعانه در لوکلاسیک

اخراج جنجالی به نفع پارسی ها



پاریس-ژرمن لوکلاسیک را با یک پیروزی قاطعانه ۳ بر صفر در مارسی پشتسر گذاشت بعد از آنکه کارت قرمز زودهنگام، میزبانان را به هم ریخت. پارسی ها در جو وحشتناک ولودروم غرق نشدند و ژواشونوز در دقیقه هفتم دروازه میزبان را باز کرد اما تا قبل از آنکه نیمساعت از بازی بگذرد، همه چیز به هم ریخت و تکلیف مسابقه مشخص شد وقتی امین حارث، هافبک هجومی تیم ملی مراکش، در دقیقه ۲۰ با تصمیم سختگیرانه داور کارت قرمز گرفت و ۹ دقیقه بعد لئوناردو بالردی دروازه خودی را باز کرد. پنج دقیقه مانده به پایان هم بردالی بارکولا گل سوم را زد تا تیره‌روزی های میزبان کامل شود. میسون گریونو یکی از ستاره های مارسی بی خاصیت بود و بین دومین توسط روبرتو دی زبزی تعویض شد. در نیمه دوم پارسی ها پایشان را از روی گاز برداشتند هرچند عثمان دمبله و فابین روئیس موقعیت های خوبی برای گلزنی را از دست دادند. هواداران پاریس-ژرمن از سال ۲۰۱۵ اجاره حضور در لوکلاسیک را نداشتند به خاطر مشکلاتی که در این بازی ایجاد کرده بودند. پلیس با نگرانی از هولیکانیسم، حضور آنها در ولودروم و همچنین سفر به جنوب در آستانه این مسابقه را که بزرگترین رقابت فوتبالی فرانسه است، ممنوع کرده بود. مثلث خط میانی پارسی ها به مشکل از ویتنیا، ارن زایر امیری و نوز از ابتدا خواب کردند اما آخری درخشید. این بازیکن ۲۰ ساله که با ۶۰ میلیون یورو از بنفیکا خریداری شده، نخستین گلش را برای تیم جدید زد؛ او شش پاس گل هم داده است. بازنده بزرگ بازی اما حارث بود که با تشخیص اشتباه داور اخراج شد و جالب اینکه کمک داور ویدیویی هم مداخله نکرد. شاید بازی خانگی هفته آینده لاس رده پنجمی سخت تر و جذاب تر از این مسابقه برای پاریس-ژرمن باشد که با سه امتیاز اختلاف نسبت به موناکو در صدر جدول است.

## نیم نگاه

محمد رضا رحیم پور

خبرنگار

تأثیر نبود آقای خاص

## تحقیر رم در سری A

فصل جاری رقابت های سری A برای باشگاه رم، روندی ناامیدکننده و پرچالش را به دنبال دارد. در یکی از بازی های حساس هفته نهم کالجو، جالوروسی به مصاف فیورنتینا رفت و با شکست سنگین پنج بر یک به خانه برگشت. این شکست نه تنها نتایج ضعیف اخیر را تشدید کرد بلکه سؤالات جدی درباره آینده سرمربی این تیم، یورویچ، را به وجود آورد.

یورویچ که پس از عملکرد ضعیف دروسی در بازی های آغازین فصل به عنوان سرمربی جدید رم منصوب شده بود، اکنون نتایج نامطلوبی را رقم زده است. باشگاه رم نیز به دنبال این شکست تحقیرآمیز در فلورانس، در تلاش است تا راهی برای بازگشت به مسیر موفقیت پیدا کند و به نظر می رسد توجهات به سمت دروسی، کاپیتان سابق و محبوب تیم، معطوف شده است.

یورویچ با ژوزه مورینیو است. مورینیو در دو سال حضورش در رم، موفق به صعود به دو فینال اروپایی شد و نتایج قابل دفاعی با این تیم به ثبت رساند. با این حال، سبک بازی تدافعی او و عدم رضایت هواداران از نحوه ارائه فوتبال، باعث شد تا تصور شود که قابلیت های رم فراتر از آن چیزی است که مورینیو بتواند به نمایش بگذارد. اما به مرور زمان مشخص شد که نتایج نیمه مطلوب نیز تا حدودی تحت تأثیر دستاوردهای مورینیو بوده و مشکلات ساختاری درون تیم رم به وضوح نمایان شده است.

این معضلات، همواره از جمله چالش های بوده اند که مورینیو در تیم های قبلی خود نیز با آنها مواجه شده است و به نظر می رسد تا زمانی که این مربی اخراج نشود، کسی به عمق دستاوردهای آقای خاص پی نخواهد برد. مورینیو با تیم های معمولی، نتایج قابل دفاع کسب می کند و در واقع اکثر تیمی نمی تواند با مورینیو قهرمان شود، با هیچ مربی دیگری هم شانسی برای حضور در کورس قهرمانی ندارد!

## تساوی به درد اینتر و یوونتوس نخورد

## دربی ایتالیا کلاسیک و به یادماندنی

## گزارش یک

سیدعلی بلند نظر/ یوونتوس دو گل عقب افتاده

بود اما با درخشش کتان بیلدیز به دو گل رسید و دربی ایتالیا برابر اینترمیلان با تساوی ۴ بر ۴ خاتمه یافت. این تساوی یکی از بهترین بازی های سال های اخیر دو تیم بود هرچند به نفع هیچ کدام نبود، اینتر چهار امتیاز از ناپولی صدرنشین عقب است و یووه با یک امتیاز کمتر در رده سوم قرار دارد. تیم های سابق آنتونیو کونته به نفعش کار کردند تا جای ناپولی در صدر جدول کمی محکم شود.

بازی جذاب تر از آنچه انتظار می رفت، بود. اینتر مدتی کوتاه جلو بود، دو گل در شش دقیقه خورد. دومین پنالتی پیوتر زلیسکی دوباره میزبان را پیش انداخت و با گل های هرنیخ مختاریان و دنزل دومفریس در مسیر پیروزی کام بر می داشت. نیم ساعت مانده به پایان بیلدیز به بازی آمد و همراه با فرانسیسکو کونسیسانو خط دفاع میزبان را تحت فشار گذاشت و ترک جوان دو گل زد. علاوه بر هواداران بی طرفی که از تماشای این بازی لذت بردند، ناپولی برنده واقعی این تساوی بود. تیگو موتا تیمی را که در

ماسیمیلیانو آلگری تحویل گرفت، متحول کرده و یوونتوس تیم نفوذناپذیری شده بود. اشتونگارت سه شنبه قبل در لیگ قهرمانان راه را نشان داد هرچند فرصت سوزی اش باعث شد برای پیروزی در تورین به گل دقیقه ۹۲ نیاز داشته باشند. یووه تا قبل از بازی با اینتر تنها یک گل در لیگ ایتالیا خورد بود اما اینتر از همان جایی شروع کرد که اشتونگارت تمام کرده بود و ضعف های دفاعی رقیب همیشه گیی اش را در بزرگترین بازی لیگ به همه نشان داد.

دانیلو در دو بازی آخرش برای یووه سه کارت زرد گرفته و دو پنالتی داده. ناتزوری یا دودین های بی امان و مؤثر مارکوس تورام، با توپ و بدون توپ، کاپیتان حریف را نشانه رفته بود اما بعد از گل چهارم و در حالی که میزبان دست از حمله بر نداشته بود، یوونتوس قدرت ذهنی خود را نشان داد و به دو گل مهم رسید.

موتا و خط دفاعی اش شاید باید قدرت خود را بازایی کنند اما مربی یووه از سرسختی تمیش راهی است و اینکه توانستند اینتر را ناکام کنند بعد از آنکه سهمونه اینترگلی به دنبال بازی ناامیدکننده مقابل یانگ بویز تمام نام های بزرگ خود را به کار گرفت.

برای نخستین بار در تاریخ دربی ایتالیا پنج گل در نیمه اول زده شد.

## فرصت بزرگ روسونری در سن سیرو

## آغاز تونل وحشت ناپولی کونته



هفته دهم رقابت های سری A ایتالیا با فاصله یک روز نسبت به هفته نهم از امروز آغاز می شود و در مهم ترین بازی، تیم میلان در ورزشگاه سن سیرو از ناپولی صدرنشین پذیرایی خواهد کرد. میلان در حالی پا به این دیدار می گذارد که جدال حساس روز شنبه این تیم مقابل بولونیا، به دلیل شرایط جوی نامناسب در بولونیا لغو شده و شاگردان فونسکا با استراحت کمتری پا به این دیدار می گذارند.

## فرصت از دست رفته آرسنال و لیورپول

## تساوی به نفع سیتی

## اتفاق روز

در یک بازی فوق العاده در شمال لندن، ماشین آرنه اسلوت متوقف شد. آرسنال هنوز در کورس قهرمانی است -در واقع در هجوز وقت بیرون نبوده- با آنکه با یک خط دفاعی جدید بازی را به پایان رساند. امتیاز دادن مربی لیورپول برای نخستین بار در خارج از خانه هم چندان اهمیتی ندارد اما تیم میهمان در این بازی نگران کننده بود. گل اول توچی هاسطی یک برنامه مشخص به ثمر رسید، پاس بلند بند وایت، یوگایوساکارا پشت سراندی رابرتسون پدید آمد و گل دوم هم با ضربه شروع مجدد دکلان رایس خیلی آسان به دست آمد: شروع مجدد، ضربه سر، VAR و گل.

به رقبای مدعی فصل را دنبال خواهد کرد.

در سمت مقابل ناپولی بهترین روزهای خود از زمان کسب اسکودتو با لوچیانو اسپالتی در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ را پشت سر می گذارد و با فاصله چهار امتیازی نسبت به اینتر رده دومی در صدر جدول قرار دارد. ناپولی در هفت بازی اخیر خود در سری A و جام حذفی، شش برد و یک تساوی کسب کرده و تنها یک بار دروازه اش را باز شده دیده تا آنتونیو کونته، امضای خود یعنی استحکام در خط دفاعی و پیروزی های خفیف را در ناپل هم حک کرده باشد. این مسابقه، اولین آزمون جدی کونته در سخت ترین مقطع فصل ناپولی خواهد بود چراکه پارتونوبی آماده بعد از این مسابقه، با آتالانتا، اینتر و رم نیز دیدار خواهد کرد. روملو لولاکو که با لباس اینترورم در ۱۲ مسابقه پنج بار دروازه روسونری را باز کرده، امشب برای اولین بار با لباس ناپولی مقابل میلان قرار خواهد گرفت. زمانی که کونته سرمربی اینتر بود و فونسکا روی نیمکت رم حضور داشت، دو سرمربی چهاربار مقابل یکدیگر قرار گرفتند که حاصل آن، یک برد برای کونته و سه تساوی بود.

است. آرسنال برای این بازی فهرستی از مصدومان و ویلیام سالیبای محروم را داشت. گابریل، مدافع میانی برزیلی و یورین تیمبر هم مصدوم شدند. آنتونی تیلور، داور مسابقه بازی بدی را پشت سر گذاشت و علاوه بر اخراج فان دایک، شاید در رد گل هاورتز هم اشتباه کرد.

کارت قرمز در شش بازی آخر آنها در لیگ برتر، آرسنال را از صدر جدول دور کرده و در این بازی هم تصمیم داور به ضررشان بود. در عین حال شاید پایان هشت پیروزی خارج از خانه برای لیورپول اسلوت یک فرصت از دست رفته تلقی شود. شاید میکل آرتسا قبل از بازی یک امتیاز از این مسابقه سخت را غنیمت می دانست اما حالا در کورس قهرمانی پنج امتیاز از منچستر سیتی که برنده تساوی آرسنال و لیورپول بود، عقب افتاده است، شاید لیورپول رقیب واقعی تیم پپ گواردیولا برای قهرمانی است. البته شاید آرسنال به خاطر این امتیاز در شرایطی که هیچ کدام از مدافعانش در پست تخصصی خود نبودند، شایسته تحسین باشد اما اینکه تیم در نیمه دوم اینطور افت کرد و به نظر می رسد انرژی اش تمام شده، آن هم در اوایل فصل نگران کننده

وقتی فیورنتینا فصل را با چهار تساوی و یک شکست آغاز کرد، کمتر کسی تصور می کرد رافائل پالادینو سرمربی جدید این تیم بتواند اوضاع را تغییر دهد اما حالا فیورنتینا در کنار ناپولی صدرنشین، تبدیل به آماده ترین تیم فوتبال ایتالیا شده است. فیورنتینا در هفت بازی آخر خود، شش برد و یک تساوی بدون گل را تجربه کرده و حالا با ۲۰ گل زده، پس از آتالانتا با ۲۴ گل زده و



برادران تورام مارکوس و خفرن تورام همزمان وارد تونل سن سیرو شدند و بعد از گرم کردن قبل از بازی همدیگر را در آغوش گرفتند. این تنها مسابقه دو تا از غول های ایتالیا نبود بلکه برادران تورام برای دومین بار مقابل یکدیگر قرار گرفتند. مارکوس، برادر بزرگتر البته در اینتر جا افتاده و در ترکیب اصلی بود و خفرن بازی را با وجود مصدومیت برمی یوونتوس آن بازی را ۳ بر ۲ برد اما از آن شب استحکام دفاعی اش را از دست داده است. یوونتوس با سه امتیاز از آن بازی خورده است.

ضعف دفاعی بعد از گلپسون یوونتوس بعد از مصدومیت گلپسون برمر از نظر دفاعی افت شدیدی کرده و در پنج بازی در رقابت های مختلف هشت گل خورده است. مدافع برزیلی ۱۱ مهر در جریان دیدار با لایپزیگ در لیگ قهرمانان دچار مصدومیت رباط صلیبی شد در حالی که قبل از آن بازی، بیانکونی تنها یک گل در هفت بازی خورده بود. با وجود مصدومیت برمی یوونتوس آن بازی را ۳ بر ۲ برد اما از آن شب استحکام دفاعی اش را از دست داده است. یوونتوس با سه امتیاز از آن بازی خورده است.

## تاریخ سازی موتا

تیگو موتا جوان ترین تیم تاریخ یوونتوس را به مصاف اینترمیلان فرستاد البته از زمانی که پیروزی سه امتیازی شده. میانگین سنی بازیکنان یوونتوس در ترکیب اصلی دیدار سن سیرو ۲۵ سال و ۲۱۲ روز بود که جوان ترین تیم یووه در دربی ایتالیا از فصل ۱۹۹۵-۱۹۹۴ بود. یوونتوس تنها تیم بدون شکست سری A است.

## بوخوم حریف دست و پا بسته صدرنشین

## موسیلا، ستاره آینده دار بایرن



جمال موسیلا ستاره برد ۵ بر صفر بایرن مونیخ در خانه تیم نه جدولی لباس اینترورم در ۱۲ مسابقه پنج بار دروازه روسونری را باز کرده، امشب برای اولین بار با لباس ناپولی مقابل میلان قرار خواهد گرفت. زمانی که کونته سرمربی اینتر بود و فونسکا روی نیمکت رم حضور داشت، دو سرمربی چهاربار مقابل یکدیگر قرار گرفتند که حاصل آن، یک برد برای کونته و سه تساوی بود.

## اعداد و ارقام

فان دایک برای صمدین بار در لیگ برتر بازیبند کاپیتانی لیورپول را در اختیار داشت. مدافع ۳۳ ساله هلندی که تا پایان فصل قرارداد دارد، در تمام دقیق بازی های لیورپول در این فصل لیگ برتر حضور داشته و در این بازی هم این روند متوقف نشد.

رایان گراونبرخ پنجاهمین بازی اش را برای لیورپول انجام داد، این بازیکن ۲۲ ساله با آمدن مربی هبوطش احیا شده و یکی از بازیکنان کلیدی قرمزها به حساب می آید. بازیکن سابق بایرن مونیخ و آژاکس که کلوب در سال ۲۰۲۳ برایش ۴۰ میلیون یورو پرداخت، همبرن حالا بیش از نصف فصل قبل بازی کرده است. لیورپول با اسلوت از نظر دفاعی فوق العاده شده و تا قبل از این بازی در هیچ مسابقه ای بیش از یک گل نخورده بود. در ۱۲ بازی اولشان در رقابت های مختلف تنها شش گل خورده اند و با تفاضل

بهترین نسخه این بازیکنان در سال های اخیر، زیر نظر پالادینو و تفکرات هجومی او در فیورنتینا حضور دارند. برتری پنج بر یک خانگی مقابل رم بحران زده، فیورنتینا را به رتبه چهارم سری آرسنال تا فکر کردن به کسب سهمیه معتبر اروپایی پس از دو فصل نایب قهرمانی متوالی در لیگ کنفرانس اروپا، برای این تیم دوز آخین بار که فیورنتینا در بین

کریستال پالاس در آلمان درخشیده، گل اول بازی را زد، موسیلا گل دوم را زد آن هم با ضربه سر! بعد موسیلا در نقش گلساز ظاهر شد و به هری کین پاس داد تا یازدهمین گلش در رقابت های مختلف این فصل را بزند. بایرن سیر نشده بود، لروی سانه از روی نیمکت رفت و گل دوم را زد و گل آخر به نام کینکزی کومان ثبت شد.

مارکوس فلهوف با نقش مربی موقت بیگانه نیست اما نخستین روی نیمکت تیم آخر بوندس لیگا که از هفت بازی قبلی خود تنها یک امتیاز گرفته بود، بازی با آتش بود. او که همراه با مراد اووال مربیگری بوخوم را در اختیار داشت، گفته بود با یک نگرش جدید تاکتیکی تیم را برای این مسابقه آماده می کند، او پنج مدافع برای بازی در ترکیب اصلی انتخاب کرد اما کافی نبود.

بایرن که امیدوار است در این فصل به عادت قهرمانی برگردد، فرداشب در مرحله یک شانزدهم نهایی جام حذفی آلمان میهمان ماینس است و شنبه برای تثبیت جایگاهش در صدر جدول از اونیون برلین پذیرایی می کند.

کل مثبت ۱۲ در لیگ برتر بهترین هستند. لیورپول در نیمه اول بارکورد خطا در این فصل خود برابر شد و این نشان از فشار آرسنال دارد؛ علاوه بر کارت قرمزی که به فان دایک داده نشد، لوویس دیاس هم به خاطر بیرون زدن بی دلیل توپ و اظهارنگرفتن، هواداران میزبان را عصبانی کرد چون پیش از این دکلان رایس با همین خطا اخطار گرفته بود. داروین نونیس در دقیقه ۸۱ به محمد صلاح پاس گل داد تا میهمان برای دومین بار بازی را به تساوی بکشاند. این یازدهمین پاس گل مهاجم اروگوئه ای برای پادشاه مصری بود، تنها سادیو مانه با ۱۲ روبرتو فریمیتو با ۲۱ پاس گل به صلاح از او پیش هستند. گل های لیگ برتری صلاح ۱۶۳ تا شد و به رکورد رابی فاولر رسید. لیورپول برای نخستین بار با مربیگری اسلوت در ۱۵ دقیقه یائلی بازی به گل رسید. بوکایوساکا از مصدومیت برگشت و در دقیقه نهم گل اول بازی را زد. این پنجاهمین گل ساکا بود که ۲۳ سال و ۵۲ روز داشت و از رکورد ۲۱ ساله تیری آتری که در ۲۴ سالگی به ۵۰ گل رسید، عبور کرد. او که در این فصل چهار گل زده و هفت پاس گل داده است، فاصله زیادی با رکورد دیگر مهاجم فرانسوی آرسنال دارد: آتری در ۲۷۰ بازی ۲۲۶ گل زده بود اما شماره هفت فعلی آرسنال در ۲۳۶ بازی ۶۱ گل زده است.

تیم برتر سری آ قرار گرفته، به فصل ۲۰۱۵-۲۰۱۴ برمی گردد و عملکرد این فصل تیم، هواداران فیورنتینا را به تکرار موفقیت های گذشته امیدوار کرده است. با این حال، هنوز بخش بزرگی از فصل در پیش است و فیورنتینا به مصاف سه مدعی اصلی اسکودتو یعنی ناپولی، اینتر و یوونتوس نرفته است. شاید بتوان پس از پایان نیم فصل اول، بهتر تیم جذاب و تهاجمی فیورنتینا را قضاوت کرد.



ستاره ۲۴ ساله اسکوچیچ به کمک تراکتور آمد

# تولد دوباره حسین زاده در تبریز

## گزارش یک

جعفربرزگر

خبرنگار

با انتقال علیرضا بیرانوند، دانیال اسماعیلی‌فر و مهدی ترابی تمام نگاه‌ها به این سه بازیکن در تراکتور معطوف شد. رسانه‌ها هم به حدی از آنها نوشندند که بقیه بازیکنان تراکتور زیرسایه این سه نفر و به‌خصوص بیرانوند قرار گرفتند. البته باید به این سه نفر، شجاع خلیل‌زاده، عارف آقاسی، محمد نادری، مهدی شیرینی و ریکاردو آلوز را هم اضافه کنید.

اما در میان آنها یک بازیکن کم‌حرف و البته فوق‌العاده تأثیرگذار به نام امیرحسین حسین‌زاده هم هست که بی‌شک آماده‌ترین بازیکن این روزهای تراکتور و یکی از خوب‌های لیگ برتر

است. وینگر راست تبریزی‌ها که چند روز پیش شمع ۲۴ سالگی‌اش را فوت کرده، تا همین جای لیگ آمار بسیار خوبی از خود در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا به‌جا گذاشته است.

او در هفته اول و بازی مقابل مس رفسنجان اولین گل فصل را در دقیقه ۱۰ برای تیمش زد. این آغازی بود برای درخشش در روزهای آینده. حسین‌زاده بازی خوبی را در هفته دوم مقابل پرسپولیس هم تکرار کرد. او در دقیقه ۶۰ پاس گل را به شجاع خلیل‌زاده داد و مانع شکست تیمش در آن بازی حساس خانگی شد.

اما شاید اوج هنرنمایی او در فصل جاری، بازی با هوادار در هفته سوم بود. وینگر ۲۴ ساله تراکتور در دقایق ۷۵ و ۸۵ دو گل زد و یک پاس گل هم داد تا پرشورها پیروزی پرگل ۴ برصفر را در شهرقدس جشن بگیرند. او در دقیقه ۷۴ بازی هفته چهارم مقابل ذوب‌آهن در تبریز-اخراج شد که هم تیمش باخت و هم بازی

بعدی را خیر بسیار خرم‌آباد را از دست داد. حسین‌زاده اما بازگشت خوب و به‌موقعی داشت و در آخرین ثانیه‌های وقت‌های اضافی نیمه اول دروازه سپاهان را در فولادشهر باز کرد و با همان گل، تراکتور سه امتیاز باارزش را به دست آورد. او بازی به بازی شرایط و آمادگی‌اش بیشتر می‌شد. بازیکن شماره ۹۹ تراکتور در بازی دو روز پیش مقابل آلومینیوم اراک هردو پاس گل تیمش را داد و یکی از بهترین‌های اسکوچیچ بود.

حسین‌زاده همین روند را هم در بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا از خود نشان داد. او در دقیقه ۳۹ بازی مقابل الوکرة قطر گل زد و در ادامه هم پاس گل سوم را داد. این بازیکن در بازی با روشن تاجیکستان هم در حد یک بازیکن تمام‌عیار ظاهر شد و با زدن دو گل عنوان بهترین بازیکن زمین را هم به خودش اختصاص داد. او آنقدر خوب کار کرده که امیرقلعه‌نویی هم نمی‌تواند برای اردوها و بازی‌های ملی از کنارش نامش بگذرد.



حسین زاده  
بی شک  
آماده ترین  
بازیکن  
این روزهای  
تراکتور ویکی  
از خوب های  
لیگ است



## خبر و مصاحبه

### سپاهان در قطر بازی می‌کند

با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا مبنی بر برگزاری دیدارهای تیم‌های ایرانی در زمین بی‌طرف، باشگاه سپاهان پس از بررسی گزینه‌های مختلف، کشور قطر را به عنوان میزبان دیدار با شارجه امارات در هفته چهارم لیگ قهرمانان آسیا انتخاب و اعلام کرد. لازم به ذکر است پس از پیگیری و بررسی‌های فراوان توسط باشگاه سپاهان، گزینه‌های مختلفی برای میزبانی فهرست شدند که هرکدام به دلایلی از جمله برگزاری بازی همزمان، آماده نبودن چمن، بُعد مسافت و... از لیست حذف شدند. بر همین اساس و در نهایت، جمع‌بندی باشگاه سپاهان میزبانی در قطر شد؛ بازی سپاهان و شارجه روز سه‌شنبه ۱۵ آبان ماه برگزار می‌شود و ورزشگاه برگزاری بازی در قطر قبل از برگزاری بازی اعلام خواهد شد.

### نساجی - مس رفسنجان با VAR

تیم‌های نساجی مازندران و مس رفسنجان در چهارچوب هفته دهم مسابقات فوتبال لیگ برتر باشگاه‌های کشور از ساعت ۱۷:۴۵ روز جمعه ۱۱ آبان‌ماه در ورزشگاه شهیدوطنی قائمشهر به مصاف هم خواهند رفت. مسئولان ورزشگاه وطنی شرایطی را فراهم کردند تا دیدار هفته دهم نساجی با استفاده از کمک‌داور ویدیویی برگزار شود. این در حالی است که پیش از این در هفته پنجم، دیدار نساجی و استقلال هم با VAR در ورزشگاه وطنی برگزار شده بود. در بازی هفته گذشته نساجی مقابل استقلال خوزستان، کادرفنی و بازیکنان این تیم بشدت نسبت به قضاوت تیم داور این بازی معترض و معتقد بودند که حتی آنها با پامال شده و حداقل داور برای آنها باید یک پناثلی می‌گرفت، بر همین اساس آنها تمهیداتی اندیشیدند که در بازی با مس رفسنجان از VAR استفاده کنند تا بیشتر از این از اشتباهات داور صریح نخوردند.

### خلیل زاده به استقلال می‌رسد

در حالی که شجاع خلیل‌زاده کاپیتان تیم فوتبال تراکتور بعد از بازی مقابل آلومینیوم اراک از ناحیه کتفاله با احساس درد داشت، اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد مصدومیت این بازیکن چندان جدی نیست و خلیل‌زاده مشکلی برای همراهی سرخپوشان تبریزی در دیدار با استقلال نخواهد داشت. تیم تراکتور در هفته دهم لیگ برتر روز پنجشنبه هفته جاری به مصاف استقلال خواهد رفت.

### ماردن: چادرملو پیشرفت خواهد کرد

ادسون ماردن دروازه‌بان خارجی چادرملو یکی از خوب‌های این تیم در ۹ هفته اخیر لیگ است. او دربارہ حضورش در ایران می‌گوید: «من از حضور در فوتبال ایران بسیار خوشحالم. دوستانی داشتم که اینجا بازی می‌کنند و از تجربه‌شان به من گفته بودند، بنابراین این موضوع تأثیر زیادی روی تصمیم برای آمدن به ایران داشت. همه چیز خیلی سریع اتفاق افتاد، اما بسیار انگیزه‌دهنده و تمرکز من روی این بود که بهترین عملکردم را در لیگ برای چادرملو ارائه دهم و مثل همیشه در تیم‌هایی که بودم، تاریخ‌سازی کنم. مردم ایران خیلی میهمان‌نواز، دلسوز و مهربان هستند. از اولین روز حضورم، همه خیلی خوب از من استقبال و از من مراقبت کردند. این موضوع به من خیلی کمک کرده است.» ماردن آینده خوبی را برای تیمش متصور است: «چادرملو در لیگ خیلی پیشرفت خواهد کرد. هنوز جای رشد زیادی داریم. هدف اصلی ما در این فصل این است که نشان دهیم توانایی رقابت برابر با هر تیمی در لیگ را داریم و برای چیزهای خوب در این فصل مبارزه می‌کنیم.»

### برنامه لیگ برتر

هفته دهم لیگ برتر
<b>چهارشنبه ۱۱ آبان</b>
استقلال خوزستان- پرسپولیس ۱۸:۰۰
<b>پنجشنبه ۱۲ آبان</b>
استقلال- تراکتور ۱۷:۴۵
<b>جمعه ۱۳ آبان</b>
چادرملو اردکان- ذوب‌آهن ۱۷:۳۰
گل‌گهرسیرجان- فولاد ۱۷:۳۰
ملوان- هوادار ۱۷:۴۵
سپاهان- آلومینیوم اراک ۱۷:۴۵
شمس‌آذر قزوین- خیبر خرم‌آباد ۱۷:۴۵
نساجی مازندران- مس رفسنجان ۱۷:۴۵

هفته یازدهم لیگ برتر
<b>یکشنبه ۱۱ آذر</b>
ذوب‌آهن- شمس‌آذر قزوین ۱۷:۳۰
<b>دوشنبه ۱۲ آذر</b>
هوادار- استقلال خوزستان ۱۵:۳۰
آلومینیوم اراک- گل‌گهرسیرجان ۱۵:۳۰
<b>سه‌شنبه ۱۳ آذر</b>
تراکتور تبریز- چادرملو اردکان ۱۶:۳۰
<b>شنبه ۱۷ آذر</b>
پرسپولیس- نساجی مازندران ۱۷:۳۰
فولاد خوزستان- استقلال ۲۰:۰۰
<b>یکشنبه ۱۸ آذر</b>
مس رفسنجان- سپاهان ۱۷:۳۰

## زور رضایی به مورایس نرسید



بازی تیم‌های فولاد و سپاهان در حالی با تساوی ۲ بر ۲ تمام شد که حدود ۳۰ دقیقه توفانی و دیدنی داشت. گاوہ رضایی با گلی که زد و یخ بازی را آب کرد شروع کننده این زد و خورد جذاب بود. او در دقیقه ۲۵ از پشت مدافعان فولاد فرار کرد و بلافاصله بعد از دریافت توپ آن را به محمدمهدی محبی رساند، در ادامه از محبی به کامارا و از کامارا به گاوہ توپ چرخید و در نهایت این گاوہ بود که با یک شوت دروازه یوسوپوف را فرو ریخت. رضایی در این فصل یک پاس گل هم داشته که در مجموع تأثیرش روی ۷ امتیاز این فصل طلایی پوشان کاملاً مشهود است. اینکه گاوہ هیچ گلش در این فصل بی‌ثمر نبوده و هر بازی دروازه‌ای را باز کرده با امتیاز برای تیمش همراه بوده از نکات مثبت عملکرد این بازیکن به حساب می‌آید. در ادامه این بازی با وجود اینکه گل زده سپاهان جبران شده بود، این بار محمدمهدی محبی با پاس خوب یوسوفی توانست دومین گل سپاهان را هم به ثمر برساند، اما تلاش بازیکنان سپاهان بویژه گاوہ رضایی به عنوان یک بازیکن باتجربه و مؤثر در سپاهان، ثمری نداشت و اشتباهات مورایس در این بازی باعث شد سپاهان در روزی که نیاز مبرم به برد داشت بازی برده را با تساوی عوض کند و دوامتیاز با ارزش را از دست بدهد.

## تیم تارتار به دنبال ثبت یک رکورد ماندگار

# گل‌گهر؛ مدعی جدید با چراغ خاموش

اکبرمنشلو

خبرنگار

گل‌گهر سیرجان با هدایت مهدی تارتار کارش را در بیست و چهارمین دوره لیگ برتر خیلی خوب شروع نکرد. این تیم در هفته اول بازی‌ها و در رویایی با تیم سابق سرمربی‌اش یعنی ملوان، بازی را با نتیجه یک برصفر واگذار کرد، اما بعد از این بازی بود که توانست رکوردهای خوبی را به‌جا بگذارد و نتایج بسیار خوبی را کسب کند. این تیم با توجه به نتیجه بازی‌ها و عملکرد تیمی و هدایت سرمربی بسیار قابل احترام است و در حقیقت گل‌گهر سیرجان، در حال حاضر گه‌ری در لیگ برتر به شماره می‌رود.

### فقط یک گل خورده در ۹ هفته

همان‌طور که گفته شد، گل‌گهرسیرجان در هفته اول بازی‌ها به مصاف ملوان رفت و درحالی که

هنوز سرمربی و بازیکنان این تیم خیلی خوب با هم هماهنگ نشده بودند، با یک گل خورده، آن هم از روی نقطه پناثلی که امید نورافکن بازیکن ملی‌پوش ملوان به ثمر رساند، بازنده بازی شدند. اما بعد از این بازی شاگردان مهدی تارتار به هیچ مهاجمی اجازه بازکردن دروازه تیمشان را ندادند و در ۹ هفته گذشته توپی وارد دروازه گل‌گهرسیرجان نشده است و این به خوبی نشان می‌دهد که این تیم تا چه اندازه توانسته خوب ظاهر شود و سیستم دفاعی آن به‌طور عجیبی مهاجمان حریف را ناکام گذاشته‌اند.

### ۸ هفته بدون باخت

گل‌گهر سیرجان مهدی تارتار فقط در هفته اول بازنده بود. آنها در هفته دوم به مصاف استقلال خوزستان رفتند و توانستند این تیم را با ۲ گل شکست دهند و گلی هم دریافت نکردند. در هفته سوم شاگردان تارتار توانستند با یک گل زده و بدون گل خورده نساجی را از پیش رو

بردارند. بازی هفته چهارم این تیم با پرسپولیس به تعویق افتاد. آنها در هفته پنجم با مس رفسنجان بدون گل زده به تساوی رسیدند. این نتیجه در هفته ششم و هفتم هم مقابل تیم‌های هوادار و خیبر تکرار شد. بازی هفته هشتم گل‌گهر با تراکتور هم به تعویق افتاد. آنها در بازی آخرشان در هفته نهم هم نتوانستند تیم خوب گل‌گهرسیرجان نشده است و این به خوبی نشان می‌دهد که این تیم تا چه اندازه توانسته خوب ظاهر شود و سیستم دفاعی آن به‌طور عجیبی مهاجمان حریف را ناکام گذاشته‌اند.

### تیمی که سخت گل می‌خورد و سخت گل می‌زند

گل‌گهر سیرجان این روزها وضعیت خوبی دارد. شاگردان مهدی تارتار در طول هفته‌های گذشته تنها یک گل دریافت کرده‌اند که عملکرد بسیار خوب آنها را نشان می‌دهد و این در حالی است که آنها با ۱۲ امتیاز در جایگاه هفتم جدول رده‌بندی هستند و دو بازی معوقه هم دارند که در صورت موفقیت در این دو بازی می‌توانند جایگاه بسیار خوبی را به دست بیاورند. این تیم در طول

## انتظاری: تا هفته دهم هیچ دریافتی نداشتیم



نیمه انتظاری بازیکن ملوان بندرانزلی درباره شرایط تیمش در لیگ بیست و چهارم می‌گوید: «با تمام کم‌وکاستی‌هایی که وجود دارد از نظر فنی شرایط خوبی داریم و تا الان بهترین عملکرد ممکن را داشتیم. تیم یکدل و جوانی هستیم و کادرفنی خوبی داریم که جدا از مباحث فنی توانسته تیم را از نظر احساسی به‌هم نزدیک کند و فکر کنم این موارد از مهم‌ترین دلایل موفقیت ماست. من به عنوان سرریز به ملوان آمده‌ام اما با این تیم قرارداد دارم و تمام تلاشم این است بهترین عملکردم را داشته باشم چون ملوان هواداران بسیار خوب و پرشوری دارد که انگیزه ما برای درخشش در رقابت‌ها را چند برابر می‌کنند، امیدوارم بتوانیم پاسخ حمایت این هواداران را بدهیم.» او درباره سرمربی تیمش اینطور می‌گوید: «سعید دقیقی که رفت بهترین گزینه ممکن ما زارع بود چون اینجا تیم خودش است. ایشان آشنایی کامل با این فضا داشتند و توانستند خیلی زود نکات تاکتیکی که می‌خواهند را به تیم قالب کنند. اگر بخواهم صادقانه بگویم همه بازیکنان از حضور ایشان و کار کردن کنارشان لذت می‌برند. امیدوارم مشکلاتی هم که وجود دارد حل شود تا ملوان پرقدردن‌تر به راه خودش ادامه دهد.» انتظاری در پاسخ به این سؤال که آیا مشکلات مالی ملوان در روند تیم تأثیرگذار خواهد بود یا نه، اینطور می‌گوید: «متأسفانه تیمی که پشتوانه هواداری فوق‌العاده‌ای دارد و در جایگاه سوم جدول است، تا هفته دهم دریافتی‌اش صفر بوده. مشکلات مالی قطعاً در روند کلی تیم و باشگاه تأثیر می‌گذارد اما ما وقتی زمان تمرینات و بازی‌ها می‌رسد، تمام این بحث‌ها را کنار می‌گذاریم و به تنها چیزی که فکر نمی‌کنیم پول است. در نهایت این مسأله اجتناب‌ناپذیر است و این تیم باید حمایت شود.»



۷ بازی گذشته‌اش تنها یک گل خورده که قابل توجه است چراکه حتی صدنشین فعلی هم بیشتر از گل‌گهر گل خورده دارد و یا سپاهان به عنوان تیم دوم ۶ گل خورده است و حتی تراکتور گل‌زده‌اش چندان بد نیست و همین هم باعث شده تفاضل گل سیرجانی‌ها از ۱۳ تیم لیگ برتری بهتر باشد.

### نویدکیا توافق نمی‌کند

## همکاری شجاعی و مس رفسنجان در هاله‌ای از ابهام



با گذشت حدود ۱۵ روز از جدایی محرم نویدکیا و دستیاران او برای ترک تمرینات مس رفسنجان، مدیران باشگاه هنوز به‌طور رسمی جانشین این سرمربی را معرفی نکرده‌اند و این در شرایطی است که نازنجی‌پوشان در دو بازی گذشته بدون سرمربی رسمی به میدان رفتند و تنها یک امتیاز دشت کردند؛ در این رابطه مدیران مس رفسنجان بعد از مذاکره با گزینه‌های مختلف در نهایت با مسعود شجاعی، کاپیتان سابق تیم ملی ایران و سرمربی فصل گذشته هوادار به توافقات کامل دست یافتند و این سرمربی جوان حتی برای تماشای دیدار مس و ملوان نیز روز جمعه به رفسنجان سفر کرد و در ورزشگاه نیز حضور داشت. با اینکه انتظار می‌رفت شجاعی بلافاصله بعد از پایان مسابقه مس رفسنجان و ملوان انزلی از سوی باشگاه به‌طور رسمی به عنوان مربی معرفی شود اما با گذشت ۴ روز هنوز چنین اتفاقی رخ نداده است. ماجرا وقتی جالب‌تر می‌شود که متوجه می‌شویم شجاعی طی دو روز گذشته در دو جلسه تمرینی مس رفسنجان هم حضور یافته و بازیکنان را تمرین داده اما همچنان خبری از معارفه رسمی او به عنوان سرمربی نازنجی‌پوشان نیست. مدیریت باشگاه مس تصمیم قطعی خود برای انتخاب شجاعی را به عنوان سرمربی اتخاذ کرده و به همین خاطر او در تمرینات حضور یافته است. موضوعی که مانع از معارفه رسمی شجاعی به عنوان سرمربی مس شده اما اختلاف مسئولان باشگاه با محرم نویدکیا بر سر مسائل قراردادی است. در چنین شرایطی تا زمانی که به صورت رسمی قرارداد نویدکیا و مس دو طرفه

فسخ نشود، ثبت قرارداد مسعود شجاعی در سازمان لیگ می‌تواند با شکایت نویدکیا مواجه شود. این در حالی است که نویدکیا شخصاً تصمیم به جدایی از مس رفسنجان گرفته اما برای جدایی شرایطی دارد که مطلوب مدیران مس نیست. مس رفسنجان در شرایطی که فعلاً تمرینات خود را زیر نظر مسعود شجاعی انجام می‌دهد، روز جمعه در هفته دهم لیگ برتر میهمان نساجی مازندران است. دیداری که برای هر دو تیم بسیار اهمیت خواهد داشت.



خیبر قول می‌دهم که با تمام توان در هر بازی به دنبال این باشم که بتوانم بهترین نتیجه ممکن را به دست بیاوریم تا دل مردم لرستان شاد شود.» آنها این هفته با شمس‌آذر بازی دارند: «می‌دانیم که همه فصل قبل می‌گفتند شمس‌آذر پدیده لیگ است و گرچه سیاه همه تیم‌هاست. این فصل بازیکن خوبی در اختیار دارد و شک نکنید بازی سختی در پیش داریم اما ما به دنبال این هستیم که خودمان را به بالای جدول برسانیم.»



اردوگاه سرخ

حکم سنگین علیه درویش بعد از چهارماه

شش ماه محرومیت تعلیقی  
+ ۲ میلیارد تومان جریمه

در پی شکایت باشگاه استقلال، سپاهان و همچنین هیأت فوتبال کیلان در خصوص صاحبه جنجالی رضا درویش و اشاره به لهجه مدیرعامل استقلال، فرشید سمیعی، کمیته اخلاق حکم مربوط به مدیرعامل پرسپولیس را صادر کرد. درویش در برنامه فوتبال برتر و زمانی که جر و بحث شدید با مدیرعامل استقلال پدید آمد، خطاب به فرشید سمیعی گفت که او باید لهجه خود را اصلاح کند. البته درویش سپس اعلام کرد که منظور او محتوای صحبت‌های سمیعی بوده اما به هر حال کمیته اخلاق به این مسأله ورود کرد و حکم خود را داد. این در حالی است که جریمه رضا درویش دو میلیارد تومان به صورت مالی خواهد بود که به پسا بیشترین جریمه ممکن برای مدیران پرسپولیس در ادوار لیگ برتر بوده است. او همچنین شش ماه به صورت تعلیقی محروم شده و در صورتی که دوباره در کمیته اخلاق محکوم شود، این جریمه او نیز اجرا خواهد شد. طبق حکم صادره از سوی کمیته اخلاق جریمه ۲ میلیارد تومانی درویش صرف توسعه تیم‌های پایه در هیأت فوتبال کیلان خواهد شد. جالب اینکه درویش دو هفته پیش نیز در کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال دو میلیارد تومان جریمه شده که ادامه فعالیت او، منوط به پرداخت این مبلغ بوده است.

بازگشت به درفشی فراز هفته آینده

بنابیر اعلام محسن خلیلی، مدیر آکادمی، ورزشگاه شهید درفشی فراز چندی پیش با اقدام باشگاه وارد فاز بازسازی زمین اصلی شد که انجام عملیات اجرایی آن رو به پایان است. چمن مصنوعی مجموعه ورزشی شهید درفشی فر محل آکادمی و مدرسه فوتبال رسمی پرسپولیس که عمر مفید خود را پشت سر گذاشته بود با مشارکت شهرداری تعویض شده است. عملیات نصب طبق اعلام پیمانکار در روزهای ابتدایی هفته آینده به پایان خواهد رسید و قرار است افتتاح زمین با یکی از بازی‌های تیم‌های آکادمی باشگاه انجام شود. به این ترتیب، فعالیت‌های آکادمی و تیم‌های پایه پرسپولیس که موقتاً به ورزشگاه دیگری منتقل شده بود، دوباره به ورزشگاه شهید درفشی فر باز می‌گردد و فعالیت تنها مدرسه رسمی فوتبال پرسپولیس که زیر نظر خود باشگاه است نیز از سر گرفته خواهد شد.

گزارش بادامکی به هیأت مدیره

هیأت مدیره باشگاه دیروز با حضور اعضا و مدیرعامل تشکیل جلسه داد. در این نشست ابتدا گزارش مدیرعامل درباره اقدامات باشگاه در حوزه‌های مختلف و پیگیری مصوبات گذشته توسط اعضا شنیده و در موارد مورد نیاز تبادل نظر صورت گرفت. از دیگر موضوعات مورد بحث در این نشست، سفرها و بازی‌های پیش روی تیم فوتبال پرسپولیس، همچنین میزبانی بازی با الغرافه از لیگ نخبگان در کشور ثالث بود. در بخشی از نشست دیروز، حسین بادامکی، معاون ورزشی باشگاه نیز حضور داشت و درباره آخرین وضعیت تیم‌های فوتبال باشگاه گزارشی را ارائه کرد. ارائه گزارش از وضعیت بدهی‌های باشگاه در سنوات گذشته نیز از دیگر موارد دستور این جلسه بود.

دعوت عجیب باشگاه از هواداران

با در نظر گرفتن اینکه سه بازی بعدی سرخ‌ها مقابل تیم‌های استقلال اهواز، الغرافه قطر و کل کهر پرسپولیس در مطلبی عجیب از هواداران‌ش خواسته حامی تیم خود باشند. در بخشی از این مطلب آمده است: «این یک تعارف، شعار یا کلیشه نیست. درباره مهم‌ترین عامل محرک مسخ می‌گوییم، پس اینجا می‌کنند هواداران نه با خاطر آسوده از تکرار قهرمانی که به طور جدی و میدانی در معرکه حضور داشته باشند و خود را در حالت آماده باش قرار بدهند. به طور جدی لازم است هواداران پرسپولیس چه به صورت فیزیکی و در فضای واقعی ورزشگاه‌ها و چه در فضای مجازی در حمایت و ایجاد انرژی و انگیزه نزد بازیکنان پای کار باییند.»

خبر بد برای پرسپولیس و گاریدو

احمدزاده؛ مسافر جدید اتوبوس مصدومان سرخ



فرشاد احمدزاده که در دیدار برابر شمس آذر فرصت حضور فیکس در ترکیب این تیم را به دست آورده بود، به دلیل مصدومیت در تمرین گروهی غیبت دارد و وضعیت او برای همراهی تیمش مقابل استقلال خوزستان و بعد از آن الغرافه قطر نامشخص است. با در نظر گرفتن مصدومیت شماره ۱۱ سرخ‌ها پرسپولیس در صورت نرسیدن این بازیکن به دیدار مقابل استقلال خوزستان در پست وینگر را کمبود بازیکن مواجه خواهد شد.

بررسی آماری زوج‌های خط دفاع پرسپولیس

گولسیانی - کنعانی بهتر از مرتضی - گئورگی

گزارش یک

محمد رضارحیم پور

خبرنگار

پرسپولیس در این فصل تحت هدایت گاریدو در پنج بازی اخیر خود به طور چشمگیری کم گل خورده و آمار موفقی در خط دفاع داشته است. آنها تنها در دو هفته ابتدایی و در بازی‌های خود با ذوب‌آهن و تراکتور گل خورده و از آن زمان در پنج بازی متوالی در لیگ برتر از دریافت گل جلوگیری کرده‌اند. این نتایج نشان می‌دهد که تیم با ترکیب برخط دفاعی مستحکم خود، در مسیر قهرمانی قرار دارد. نکته مهمی که باید به آن پرداخته شود، عملکرد زوج‌های خط دفاعی پرسپولیس در سه فصل اخیر است. در سه فصل گذشته معمولاً زوج خط دفاعی این تیم از میان، مرتضی پورعلی گنجی، گولسیانی و کنعانی، انتخاب می‌شوند. با بازگشت و کنعانی از مصدومیت دایره رقابت سه مدافع مرکزی سرخ‌ها گسترده‌تر خواهد شد. به همین خاطر اینجا به تکنیک عملکرد زوج‌های خط دفاعی پرسپولیس در سه فصل اخیر را بررسی کرده‌ایم.

فصل ۱۴۰۱/۱۴۰۰

یحیی گل محمدی بعد از از دست دادن قهرمانی لیگ در فصل ۱۴۰۱/۱۴۰۰ و واگذاری جام به رقیب سنتی، اقدام به خرید گولسیانی و مرتضی پورعلی گنجی کرد. در سه بازی ابتدایی لیگ ۲۰۲۰/۱۴۰۱، مرتضی غایب بود و فرجی و گولسیانی زوج خط دفاعی تیم شدند که اتفاقاً عملکرد موفقی داشتند و در این سه بازی گلی دریافت نشد. پس از هفته ششم، با بازگشت پورعلی گنجی به ترکیب اصلی، گولسیانی و مرتضی مجموعاً ۲۲ بازی در لیگ انجام داده و تنها ۹ گل دریافت کردند. همچنین در جام حذفی، این زوج ۴ بازی انجام دادند که حاصل کار آنها ۶ گل خورده بود.

در آن فصل، مرتضی در ۵ بازی و گولسیانی در ۳ بازی غایب بودند که



فرشاد فرجی به‌عنوان جانشین در ترکیب قرار گرفت.

فصل ۱۴۰۳/۱۴۰۲

فصل ۱۴۰۳/۱۴۰۲ برای پرسپولیس با تیم باگشت کنعانی به جمع سرخ‌پوشان آغاز شد که این بازگشت به معنای تشکیل زوج دفاعی جدیدی در تیم بود. یزدان کنعانی و مرتضی در هفته‌های آغازین فصل نشان دادند که می‌توانند در دفاع میانی یک پشتیبانی محکم برای تیم باشند. کنعانی و پورعلی گنجی طی ۹ بازی ابتدایی فصل، که شامل ۶ بازی در لیگ برتر و دو بازی در لیگ قهرمانان آسیا مقابل تیم‌های النصر در تهران و الدحیل در قطر بود، به عنوان مدافعان اصلی به میدان رفتند که عملکرد آنها باورنکردنی بود و تنها سه گل در این ۹ بازی دریافت کردند؛ دو گل مقابل النصر و یک گل به خودی که توسط سروش رفیعی در بازی مقابل ذوب‌آهن به ثمر رسید.

با این حال، مصدومیت ناگهانی پورعلی گنجی در هفته هشتم لیگ برتر باعث شد تا در ادامه فصل کنعانی به همراه گولسیانی زوج اصلی میانه دفاع باشند. این دو بازیکن در ۲۱ بازی لیگ، شش گل و در چهار بازی در لیگ قهرمانان آسیا نیز سه گل دریافت

کردند اما در جام حذفی، خط دفاعی پرسپولیس با چالش بیشتری مواجه شد و در دو بازی، چهار گل در یک دیدار مقابل آلومینیوم دریافت کرد.

نکته قابل توجه اینکه گولسیانی در دو دیدار رفت و برگشت مقابل استقلال خوزستان غایب بود که در این دو بازی، پرسپولیس با غیبت گولسیانی، پنج گل دریافت کرد.

فصل ۱۴۰۴/۱۴۰۳

فصل ۱۴۰۴/۱۴۰۳ برای مرتضی پورعلی گنجی با امیدواری‌های زیادی آغاز شد و به نظر می‌رسید او که به دلیل مصدومیت‌های پیشین از ترکیب اصلی دور مانده بود در این فصل می‌تواند دوباره خود را به نمایش بگذارد و به ترکیب اصلی برگردد. اما در دیدار هفته اول لیگ، شاهد تشکیل زوج دفاعی فرجی و کنعانی بودیم که به رغم تلاش هایشان، در کسب گلین شیت مقابل ذوب‌آهن ناکام ماندند.

در هفته دوم تغییرات دیگری در ترکیب خط دفاعی پرسپولیس ایجاد شد و کنعانی به همراه گولسیانی به عنوان زوج جدید دفاعی در زمین حضور یافتند که ثابت شد این تغییر مثبت بوده چرا که در طی پنج بازی آینده، تنها یک گل به پرسپولیس وارد شد. هرچند که این

با وجود بازگشت گندوز به تمرینات خیال راحت پرسپولیس از رفیعی



مصدوم چندان نگران خط دفاع در نیستند چرا که دروازه‌بان دوم تیم یعنی امیررضا رفیعی، به خوبی خود را در فرصت‌های پیش آمده اثبات کرده است. او در دیدار با شمس آذر قزوین، واکنشی کلیدی و مؤثر در دقایق ابتدایی بازی داشت و در واپسین دقایق مسابقه با مهار مطمئن خود،

زمینه‌ساز گل دوم پرسپولیس‌ها شد. او فصل گذشته نیز در مقطع مصدومیت علیرضا بیرانوند، درون دروازه پرسپولیس قرار گرفت و عملکرد خوبی زیر نظر اوسمار ویرا به ثبت رساند. رفیعی فصل گذشته پس از ۴ گلین شیت متوالی به کورد حامد لک رسید و با گلین شیتی که برابر شمس آذر داشت، رکورد بهترین شروع یک دروازه‌بان برای پرسپولیس در تاریخ لیگ برتر را به نام خود ثبت کرد. امیررضا رفیعی حالا تنها بازیکن تاریخ پرسپولیس است که در تمام مسابقاتی که برای تیم در لیگ برتر در میدان رفته، به پیروزی رسیده است. تنها بازی بدون گلین شیت او، به تساوی ۴-۴ مقابل آلومینیوم اراک در جام حذفی و حذف در ضربات پنالتی برمی‌گردد که موجب بازگشت بیرانوند به دروازه پرسپولیس شد. رفیعی اگر بتواند در حضور بعدی خود در لیگ برتر باز هم به پیروزی دست یابد، به رکورد جولیانتی ایواندرو، هافبک برزیلی ذوب‌آهن می‌رسد که در شش بازی لیگ برتری، شش پیروزی را تجربه کرده است.

با اورنوف و کنعانی زادگان پرسپولیس برای اولین برد آسیایی تکمیل می‌شود؟



فقط شش روز بعد از بازی استقلال خوزستان یعنی درست یک هفته بعد، سه‌شنبه ۱۴ آبان پرسپولیس باید در هفته چهارم لیگ نخبگان آسیا مقابل الغرافه قرار بگیرد. این مسابقه به میزبانی سرخ‌ها در دبی برگزار می‌شود. انجام این بازی مشخص خواهد بود که در شش بازی تهران میزبان این بازی خواهد بود. پرسپولیس ظاهراً تیم کامل‌تری خواهد بود و از حالا هدف گاریدو و تیمش موفقیت در

میزبان این مسابقه است و بعد از هدر رفتن امتیازها در مسابقه قبلی باید دنبال نخستین پیروزی خود باشند که اینک استقلال در روزهای بحرانی این حریف قطری را به راحتی شکست داده بود. پرسپولیس برای اولین برد آسیایی ظاهراً تیم کامل‌تری خواهد بود و از حالا هدف گاریدو و تیمش موفقیت در

نگاه

وصال روحانی

خبرنگار

کیی «گاریدو» از رسم الخط برانکو و یحیی

کم گل بخور، قهرمان شو

۱۰ گل زده پرسپولیس در ۷ بازی اولش در فصل جاری لیگ برتر فوتبال کشور شاید دستاورد ویژه‌ای نباشد، ولی باز شدن فقط دو بار دروازه این تیم در این تعداد دیدار قطعاً توفیق بزرگی به شمار می‌آید و یادآور دفعات پر تعدادی است که سرخ‌های تهرانی قهرمانی‌های‌شان در لیگ را مدیون قفل محکمی شدند که بر دروازه‌شان زده شده بود و خطوط دفاعی کم‌اشتباه و البته دروازه‌بانان آنها به‌وجودآورنده این قفل‌ها بودند. ۷ بار قهرمان شدن پرسپولیس در لیگ برتر طی ۸ سال گذشته نشان از حضور ثیمی در میدان داشت و دارد که اصول دفاعی را خوب می‌شناسد و می‌داند که اگر در این امر بلنگد و زیاد گل بخورد، حتی بهره‌گیری از بهترین خطوط آتش و زدن بیشترین گل نیز شاید آنها را قهرمان نکند. اینچنین بود که چه در دوره تابناک سرمربیگری برانکو ایوانکوویچ کروات و چه در ایام پرثمر هدایت یحیی گل محمدی و حتی در دوره صرفاً پنج ماهه حکمرانی اوسمار ویرای برزیلی که جای یحیی را به‌طور اضطراری در فصل گذشته گرفت، معمولاً این خط دفاعی تیم و گلین‌شیت‌های مکرر دروازه‌بان تیم (علیرضا بیرانوند) بود که سرخ‌ها را از گل‌زده‌های سخت لیگ عبور می‌داد و بر بام مسابقات می‌نشانند. اینک به نظر می‌رسد که در دوره اخیر آغاز شده فرمانروایی خوان کارلوس گاریدو اسپانیایی هم وی با تأسی جستن از درس‌های گذشته و با اجرای مجدد مانفیست موفقی که فرم‌ها به طولانی در رعایت آن دارند، همان راهی را می‌رود که اسلاف وی رفته بودند و بر اثر آن به هدف زده و جام‌های قهرمانی را درو کرده بودند. رسم الخط عاقلانه‌ای که می‌گوید: «کم گل بخور تا قهرمان بشوی.» پرسپولیس در هر یک از دو بازی اولش در لیگ بیست‌وچهارم یک گل خورد اما در پنج دیدار بعدی‌اش با تلاش گسترده مدافعانش و البته درخشش «گندوز» دروازه‌بان آفریقایی خود که بهترین خرید اسماعیل بوده، حتی یک‌بار هم دروازه‌اش گلشود ن‌شد. کسب پنج برد و دو تساوی و به‌دست آوردن عنوان تنها تیم بی شکست لیگ دستاورد گاریدو بوده که نمی‌توان آن را ستایش نکرد و مهم‌نشمرد و اگرچه بیلان کاری این مربی سرسخت و همیشه معترض اسپانیایی در لیگ نخبگان آسیا بسیار ضعیف بوده اما او در این دیدارهای قارای نیز کمترین گل را خورده و با باختاکور از کزستان هم به تساوی ۱-۱ رسید تا گل‌های خورده‌اش از عدد ۳ فراتر نرود. اگر گاریدو بتواند همان روش منجر به کسب برد را از لیگ داخلی به صحنه آسیایی هم منتقل کند، کارنامه‌اش را درخشان‌تر خواهد کرد. اما اگر به این توفیق هم نرسد و یاران رفیعی، صادقی و کنعانی‌ها ناکام شوند و به مرحله حذفی نرسند، کارنامه او در لیگ برتر ایران مهر تأیید خواهد خورد و موجب دل‌نستن به جایگاه حرفه‌ای و آینده شغلی بهتری برای او در فوتبال کشورمان خواهد شد. رویدادی که می‌تواند فتوحات داخلی پرتعداد سرخ‌پوشان پایتخت را لاقول در صحنه‌های داخلی استمرار بخشد.



زوج ایده‌آل پرسپولیس‌ها می‌تواند کنعانی - پورعلی گنجی هم باشد که برای اثبات این فرضیه به زمان بیشتری نیاز است

موفقیت‌ها در لیگ داخلی مشهود بود اما پرسپولیس در رقابت‌های آسیایی به چالش بیشتری برخورد کرد و در دو بازی مقابل الاهلی و پاختاکور، در ثبت گلین شیت ناکام بودند.

به دنبال مصدومیت کنعانی، فرصتی دوباره برای پورعلی گنجی فراهم شد تا خوزستان غایب بود که در این دو بازی، پرسپولیس با غیبت گولسیانی، پنج گل دریافت کرد.

فصل ۱۴۰۳/۱۴۰۲

فصل ۱۴۰۳/۱۴۰۲ برای مرتضی پورعلی گنجی با امیدواری‌های زیادی آغاز شد و به نظر می‌رسید او که به دلیل مصدومیت‌های پیشین از ترکیب اصلی دور مانده بود در این فصل می‌تواند دوباره خود را به نمایش بگذارد و به ترکیب اصلی برگردد. اما در دیدار هفته اول لیگ، شاهد تشکیل زوج دفاعی فرجی و کنعانی بودیم که به رغم تلاش هایشان، در کسب گلین شیت مقابل ذوب‌آهن ناکام ماندند.

در هفته دوم تغییرات دیگری در ترکیب خط دفاعی پرسپولیس ایجاد شد و کنعانی به همراه گولسیانی به عنوان زوج جدید دفاعی در زمین حضور یافتند که ثابت شد این تغییر مثبت بوده چرا که در طی پنج بازی آینده، تنها یک گل به پرسپولیس وارد شد. هرچند که این

میزبان این مسابقه است و بعد از هدر رفتن امتیازها در مسابقه قبلی باید دنبال نخستین پیروزی خود باشند که اینک استقلال در روزهای بحرانی این حریف قطری را به راحتی شکست داده بود. پرسپولیس برای اولین برد آسیایی ظاهراً تیم کامل‌تری خواهد بود و از حالا هدف گاریدو و تیمش موفقیت در



بازی سختی خواهد شد اما پرسپولیس باید برنده شود تا با توجه به توقف سپاهان اختلاف با این تیم را به سه امتیاز برساند که در این شکل بهترین وضعیت ممکن با هشت بازی برای پرسپولیس در حفظ صدر مهیا خواهد شد. در لیگ نخبگان و برای دیدار مقابل الغرافه چه پیش‌بینی‌ای دارید؟ پرسپولیس باید در این بازی برنده شود تا پیروزی‌های خودش را در لیگ نخبگان شروع کرده و در آسیا هم به وضعیت امتیازی‌اش سر و سامان دهد چون هواداران از تیمی که قهرمان ایران بوده در آسیا هم توقع دارند و دوست ندارند تیم‌شان از مرحله گروهی و جدول دوازده تیمی به عنوان یکی از هشت تیم صعود نکند. انتظاری که آنها از تیمشان دارند توقع زیادی نیست.

شمس آذر مانند همیشه مالکانه بازی نکرد؟

شاید گاریدو در حال آزمایش روش‌های دیگر است. در روش ۳-۲-۳ پرسپولیس بازسازی از عقب زمین همیشگی را نداشت و بیشتر روی پرس از جلو از مهاجم نوک خودش تأکید داشت. بازیکنی که بتواند توپ را نگه دارد و شرایط را برای بقیه بازیکنان تیمش مهیا سازد که البته در این بین دوندگی زیاد و جلو بازی کردن تیم قزوینی موجب شد تا پرسپولیس به نوعی بیشتر نتیجه‌گرایانه بازی کند و به سه امتیاز که خواسته اصلی‌اش برای رسیدن به صدر بود دست یابد که موفق هم بود.

بازی پرسپولیس مقابل استقلال خوزستان را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ چرا پرسپولیس مقابل

کند تا گاریدو در فرصتی که به او خواهد داد کار را در خط حمله بگیرد. لوکاس هم مهاجمی فیزیکی و سرزرن است تا کار را برای پرسپولیس در بیاورد. او در دربی در یک صحنه تأثیرگذاری خوبی داشت که منجر به پنالتی شد اما در سایر بازی‌ها نتوانسته رضایت هواداران را جلب کند به همین دلیل بعد از دیدار مقابل السد به دلیل از دست دادن بخت گل صددرصد دوباره ذخیره شد. به نظر او برای بازی مستقیم و به عنوان مهاجم سایه بهتر می‌تواند ایفای نقش داشته باشد. لوکاس بازیکنی است که باید از تعطیلی بازی‌ها به خاطر در پیش بودن فیفادی استفاده کند تا بتواند با تمرینات بیشتر خودش را فنی‌اش را نشان دهد. البته خیلی مهم است که عیسی خودش را به لحاظ بدنی خوب نگه دارد و از لحاظ فنی هم در تمرینات با روحیه بالایی کار کرده و تلاش

صعود در لیگ نخبگان توقع زیادی نیست

فاطمی: لوکاس برای بازی مستقیم بهتر است

می‌کند و دوندگی زیادی دارد و از ششم گلزنی خوبی هم برخوردار است به همین دلیل گاریدو بیشتر از دو مهاجم دیگرش به این بازیکن اتکا دارد. علیپور مقابل شمس آذر هم چار اول را در همان دقایق اول روشن کرد که خیلی به لحاظ روانی به تیم کمک کرد تا پرسپولیس بیشتر به کسب سه امتیاز راغب شده و در نهایت هم با دو گل اختلاف از سد حریف بگذرد به همین دلیل علیپور تأثیرگذاری خودش را نشان داده است. عیسی هم مهاجم خوبی است که فعلاً گاریدو به او میدان نداده. او خیلی خوب در فضاها حضور پیدا کرده و از ششم گلزنی بالایی هم بهره می‌برد که امیدوارم بالاخره فرصتی پیش‌پایند تا ارزش‌های فنی‌اش را نشان دهد. البته خیلی مهم است که عیسی خودش را به لحاظ بدنی خوب نگه دارد و از لحاظ فنی هم در تمرینات با روحیه بالایی کار کرده و تلاش

گفت و گو

ناصر قراقرزو

خبرنگار

فراز فاطمی در رابطه با شرايط مهاجمان پرسپولیس و اوضاع این تیم در لیگ برتر و لیگ نخبگان توصیه‌های خاصی برای بازیکنان دارد.

در خصوص عملکرد مهاجمان این فصل پرسپولیس چه توضیحي دارید؟

علی علیپور شاخص‌ترین مهاجم این فصل پرسپولیس است که با بازیکن یک گل در لیگ نخبگان و دو گل در لیگ برتر عملکرد خوبی داشته. او خیلی خوب پرس





## مهاجمان تخصصی استقلال در ۷۲۰ دقیقه یک گل زدند

# هشدار برای بلانکو و رضایی

### گزارش یک

حمیدرضاعرب  
خبرنگار

یکی از مهم‌ترین دلایلی که سبب سقوط استقلال تا رتبه دوازدهم لیگ برتر شده، عملکرد بسیار ضعیف مهاجمان است. در حالی که رامین رضاییان بی‌آنکه پست تخصصی اش خط حمله باشد، تا کنون چهار بار موفق به گلزنی شده، اما مهاجمان استقلال در گلزنی بسیار ناکام بوده‌اند.

در راس همه نگاه‌ها دو بازیکن بلند قامت استقلال در خط آتش است که هیچ نشانی از یک مهاجم گلزن و طراز اول را در خود ندارند و روزهای ملال‌آوری را پشت سر می‌گذارند.

آرمان رضایی به رغم آنکه درهفته اول لیگ بیست و چهارم موفق شد در دقیقه ۵۵ دروازه شمس‌آذر را باز کند تا در اولین گام امیدوارکننده ظاهر شود، در ادامه لیگ حتی یک بار هم موفق

به گلزنی نشد تا در ۷۲۰ دقیقه‌ای که از لیگ بیست و چهارم گذشته فقط همان یک گل را به ثمر رسانده باشد. از عملکرد رضایی اسفابتر آمار گوستاوو بلانکو است. بازیکنی که در هفته‌های پایانی لیگ بیست و سوم در گلزنی موفق عمل کرد تا همان آمار حداقلی بهانه‌ای باشد برای مهر تأیید زدن جواد نکونام روی نام او تا مرد آرژانتینی را با استقلال به لیگ جدید بیاورد و نامش در فهرست بازیکنان استقلال قرار بگیرد. شاید همگان تصور می‌کردند که بلانکو همان روند را در لیگ بیست و چهارم نیز ادامه دهد اما آنچه مهاجمان آبی تا این اندازه در گلزنی است و گوستاوو حتی در تعداد گل زده نیز به رضایی هم نرسیده است.

این وضعیت می‌تواند آینده هر دو بازیکن را در هفته‌های منتهی به نیم فصل عمیقاً به خطر بیندازد و شکی نیست با دست فرمائی که موسیماه در پیش گرفته این

بازیکنان با ادامه روند کنونی نباید جایگاهی در استقلال نیم‌فصل دوم داشته باشند. البته جدا کردن این بازیکنان برای مدیران باشگاه استقلال بسیار هزینه‌بر خواهد بود و از لحاظ مالی این تصمیم برای استقلال بار مالی سنگینی را ایجاد خواهد کرد اما مدیران باشگاه استقلال ناچارند میان بد و بدتر اولی را برگزینند تا بیش از این از بودن بازیکنانی که انگار هیچ شمی در گلزنی ندارند، متضرر نشوند و بتوانند طراوتی تازه به خط حمله تیم خود بدهند. طی بیست و چهار دوره‌ای که از لیگ برتر گذشته سابقه نداشته مهاجمان آبی تا این اندازه در گلزنی ناکام باشند و نتوانند انتظارات را در خط آتش برآورده سازند. در فصل جاری اما اوضاع به شکلی اسفبار و نگران کننده پیش می‌رود و استقلال روی یک موج کاملاً منفی و نگران کننده قرار گرفته و بسیاری معتقدند که موسیماه با داشتن این بازیکنان روزهای سخت و دشواری برای



دو بازیکن بلند قامت استقلال در خط آتش هستند که هیچ نشانی از یک مهاجم گلزن و طراز اول را در خود ندارند

بازگشت به اوج پیش رو دارد و شاید عملاً بازگرداندن استقلال با بودن بازیکنانی همچون بلانکو و رضایی غیر ممکن باشد. در واقع اگر بخواهیم به موضوع بلانکو و رضایی دقیق‌تر ورود کنیم باید به این نکته اشاره

دقیق داشته باشیم که دو مهاجم استقلال با یک اولتیماتوم جدی از سوی سرمربی جدید استقلال مواجه‌اند و عملکردشان به طور دقیق و جدی ارزیابی می‌شود تا اگر احیاناً تشخیص داده شد که به کار استقلال نمی‌آیند به سرعت در مسیر خروج قرار گرفته



تا جا برای جذب بازیکنان جدید باشد. آیا بلانکو آرژانتینی و رضایی که گاه‌آ صصای دست استقلال بوده دوباره به روند گلزنی بازخواهند گشت یا اینکه قصه پر غصه گل نزدن‌های آنها تا نیم‌فصل استقلال را آزار خواهد داد؟

### به بهانه بازی کردن ابوالفضل زمانی

## آماده‌باش پیتسو به جوانان

با حضور پیتسو موسیماه به عنوان سرمربی جدید استقلال، به نظر می‌رسد که باشگاه در مسیر جدید قرار گرفته است. موسیماه نه تنها به تجربه و دانش خود در دنیای فوتبال تکیه می‌کند، بلکه نشان می‌دهد که به جوانان و استعداد‌های جدید اهمیت می‌دهد.

ابوالفضل زمانی که به عنوان جوان‌ترین بازیکن لیگ بیست و سوم شناخته می‌شود، در این فصل با درخشش خود در تیم پیکان و زدن دو گل حیاتی، نشان داد که بازیکن مستعدی است و به همین دلیل نیز این فصل به استقلال آمد اما تا زمانی که سکان هدایت این تیم در دستان نکونام بود، این بازیکن فرصت بازی پیدا نکرد.

ورود زمانی به زمین مسابقه در دیدار مقابل خیبراما حاکی از این است که موسیماه هیچ ترسی از اعتماد به بازیکنان جوان ندارد و آماده است که به آنها فرصت بازی دهد. این رویکرد می‌تواند نشانه‌ای از امیدواری برای تغییرات بزرگ در استقلال باشد. با توجه به ظهور ابوالفضل زمانی، استقلال باید فرصتی برای نسل جدید فراهم کند و به جوانان آبی‌پوش اعتماد کند. به نظر

می‌رسد موسیماه خیلی زود به وعده‌هایش در نشست خبری عمل کرده و از اولین بازی نشان داد به جوانگرایی اعتقاد ویژه‌ای دارد. این اعتماد نه تنها باعث بهبود تیم می‌شود، بلکه هواداران را نیز به آینده امیدوار می‌سازد. اما در کنار این نکته مثبتی که با حضور زمانی مشاهده می‌شود، باید توجه داشت که شرایط آکادمی استقلال همچنان نیازمند بازنگری است. در سال‌های گذشته، همواره شاهد ظهور ستاره‌های جدید از تیم‌های پایه این باشگاه بودیم، اما با گذشت زمان، این روند کاهش یافته است.

اکنون ما شاهد این هستیم که استقلال بیشتر از آنکه به پرورش بازیکنان جوان درون ساختار خود بپردازد، مجبور است برای جبران کمبودها به جذب بازیکنان از تیم‌های دیگر روی بیاورد.

این وضعیت نه تنها به اعتبار آکادمی باشگاه آسیب می‌زند، بلکه ممکن است در آینده بازیکنان مستعد را از دست بدهد. به اعتقاد بسیاری از تحلیلگران، بازگشت به اصول و سرمایه‌گذاری در آکادمی‌ها می‌تواند کلید موفقیت باشگاه‌های بزرگ باشد.

### حاشیه‌سازی عجیب برای کادرفنی آبی‌ها در فضای مجازی

## داستان سرایی غیر واقعی علیه پیتسو

صبح روز دوشنبه کار خود را برای بازی با تراکتور آغاز کنند.

اما برای هواداران استقلال این پرسش بسیار مهم است که این اخبار چرا در فضای مجازی علیه موسیماه منتشر می‌شود؟ پشت پرده این اخبار به دو عامل برمی‌گردد، عده‌ای با بزرگنمایی در خصوص تصمیمات سرمربی استقلال با توجه به صاحب‌انقادی علیه وی در تلاشند از آب گل‌آلود ماهی بگیرند و با این اخبار حاشیه‌ای و غیر واقعی در شبکه‌های اجتماعی مخاطب جذب کنند.

به همین علت اخبار غیرواقعی خود را با رنگ و لعاب خاصی منتشر می‌کنند تا میزان بازدید کانال‌ها و صفحات خود را افزایش دهند تا از این مسیر درآمدزایی کنند.

طیف دوم با هدف ایجاد بحران برای کادرفنی و اعمال فشار به تیم فنی استقلال این اخبار را منتشر می‌کنند تا در آستانه بازی حساس برابر تراکتور، استقلال در کانون حاشیه باقی بماند. با وجود این اعضای کادرفنی استقلال بدون توجه به این حواشی از امروز دور جدید تمرینات خود را برای دیدار روز پنجشنبه آغاز خواهد کرد تا با رفع اشکالات موجود یک بازی متفاوت را در خانه به نمایش بگذارند.

انتشار اخبار غیر واقعی بعد از انتخاب پیتسو موسیماه در فضای مجازی به شکل عجیبی شدت گرفته تا حدی که این روزها ادعاهای عجیب و غریبی در خصوص تصمیمات سرمربی تیم فوتبال استقلال در برخی رسانه‌های خبری و شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود که به هیچ‌عنوان با واقعیت همخوانی ندارد.

آنالیز اخبار منتشر شده در خصوص تصمیمات موسیماه نشان می‌دهد عده‌ای به صورت هدفمند در تلاشند از او چهره‌ای ترسناک بسازند تا شاید به این واسطه ذهنیت مثبت هواداران نسبت به سرمربی تازه‌وارد تغییر کند.

انتشار خبر تمرین شش ساعته استقلالی‌ها بعد از شکست برابر خیبر بدون استراحت، دویدن ۹۰ دقیقه‌ای بازیکنان به جای تمرین گروهی دور زمین، حبس طولانی مدت بازیکنان در رختکن، توهین سرمربی به بازیکنان و انتقال کردن برخی بازیکنان از سوی هواداران، سلسله اخبار غیر واقعی بود که علیه موسیماه در فضای مجازی منتشر شد اما در دنیای واقعی موسیماه و دستیارانش در فضایی کاملاً فوتبالی صرفاً یک ریکاوری عادی را پشت سر گذاشتند تا بازیکنان از تیم‌های دیگر



### تقصیری بر گردن مدیران نیست

## لطیفی: رختکن استقلال بزرگتر ندارد



در هفته نهم لیگ برتر استقلال با مربی جدید به خیبر خرم‌آباد هم باخت تا وضعیت این تیم در جدول بازی‌ها بحرانی‌تر از قبل شود. بازیکنان استقلال با ارائه یک نمایش ضعیف و پراشتباه باعث شدند تا صدای موسیماه در اولین بازی رسمی‌اش در برابر هواداران هم در فضای مجازی واکنش تندی نشان دادند. علی لطیفی درباره شکست ۳-۲ بریک استقلال مقابل خیبر خرم‌آباد در هفته نهم لیگ برتر فوتبال، اظهار داشت: «نمی‌توانیم مقصر نتیجه بازی قبلی را موسیماه بدانیم چرا که او با یک تمرین نمی‌تواند تیمش را سر و سامان دهد.

وضعیت کنونی که استقلال در آن گرفتار شده حاصل یک سوء‌مدیریت یک دهه است که استقلال را گرفتار چنین اوضاعی کرده است. اینکه اکنون به دلیل بدعی حساب استقلال بسته شده نه تقصیر هلدینگ است و نه تقصیر مدیرعامل فعلی تیم. مدیران قبلی باید پاسخگو باشند که چه کار کردند که استقلال اکنون چنین وضعی پیدا کرده است.» وی با انتقاد از نمایش آبی‌پوشان برابر خیبر تصریح کرد: «در وضعیت کنونی حتی گواردیولا هم نمی‌تواند به استقلال کمک کند چرا که مشخصاً در رختکن استقلال اتحاد وجود ندارد. بازیکنان

برای پیراهن استقلال نمی‌چنگند و این موضوع به دلیل آن است که یک کاراکتر رهبر و کاپیتان در تیم ما حضور ندارد. مثلاً در بازی گذشته وقتی حسین حسینی محروم شد، اگر رختکن استقلال یک شخصیت بزرگتر داشت، می‌توانست با ریش سفیدی و برگرزی نشست دوستانه مشکل را درون خانواده حل کند اما فقدان یک رهبر در رختکن تیم احساس می‌شود.»

لطیفی با بیان اینکه بازیکنان باید ذهنیت حرفه‌ای داشته باشند، عنوان کرد: «شاید به دلیل اختلاف سطح پرداختی بین بازیکنان اختلافاتی به وجود آمده باشد،

مثلاً بازیکنی مثل رامین رضاییان هر قدر پول گرفته واقعاً ارزش دارد چرا که به همان مقدار هم در ترکیب تیم اثرگذار است اما متأسفانه ذهنیت و نگرش حرفه‌ای بین بازیکنان ایرانی وجود ندارد و در چنین شرایطی بهتر است مدیریت تیم ورود کند و اختلاف سطح پرداختی را به حداقل ممکن برساند.» وی با اشاره به حضور موسیماه در کادرفنی استقلال گفت: «این مربی تازه به استقلال آمده و کار سختی دارد چرا که اعتماد به نفس در تیم استقلال از بین رفته و موسیماه باید این اتحاد و اعتماد به نفس را به بازیکنان استقلال بازگرداند.»

### هواداران از دستمزد‌های سنگین ناراحتند

## فربیا: کم کاری بازیکنان را قبول ندارم



سنگین بسته‌اند اما اصلاً در قیاس با پولی که می‌گیرند، کارایی ندارند. روی همین اصل می‌گویم کار سرمربی جدید منی بر فراخوانی بازیکنان تیم امید به تمرین بزرگسالان، درست و ارزشمند تلقی می‌شود چون به موره‌های گرانتقیمت اما ناکارآمد ثابت می‌کند که جایگاهشان تضمین شده نیست و اگر می‌خواهند برای استقلال بازی کنند، باید کارایی داشته باشند.»

بهتاش فربیا معتقد است که در استقلال کم‌کاری رخ نداده است. فربیا می‌گوید: «در استقلال قبلاً طی سالیان گذشته دو بار شاهد این بودیم که بازیکنان وقت، کاری کردند که سرمربی جدا بشود و برود. خدا رحمت کند ناصرخان جبرازی را. دوره اول سرمربیگری او و اتفاقاتی که برایش افتاد را هنوز فراموش نکرده‌ایم ولی صادقانه بگویم در این مقطع اصلاً چنین اعتقادی ندارم و معتقدم این شایعه که بازیکنان استقلال می‌خواستند عمداً مسابقه را واگذار کنند، صحت ندارد.» فربیا ادامه داد: «ما باید بضاعت تیم خودمان را هم نگاه کنیم. قبول دارم که بازیکنان ما ضعیف بازی کردند ولی برای مثال نباید انتظار داشته باشیم دفاع وسط استقلال نمایشی شبیه به کارلوس پوپول ارائه کند. به نظرم استقلال مشکل روحی دارد و کارهای موسیماه جواب خواهد داد. اگر قرار است بازیام، بهتر است به جای بازیکنان سرشناس، با چند موره جوان بازیام تا حداقل این جوان‌ها تجربه پیدا کنند.» پیشکسوت استقلال درباره دریافتی‌های بازیکنان نیز گفت: «هواداران استقلال پسندت از این مسأله ناراحت هستند که تعدادی از بازیکنان این تیم قراردادهای فوق‌العاده

### اردوگاه آبی

### تعطیلی یک روزه تمرین

تمرین دیرروز استقلال با تصمیم موسیماه سرمربی تیم تعطیل شد. بعد از شکست سنگین ۳-۱ آبی‌پوشان مقابل تیم خیبرخرم‌آباد با نظر کادرفنی دیرروز تمرینات استقلالی‌ها موقتاً تعطیل شد تا بازیکنان به استراحت بپردازند. این در حالی است که آبی‌ها دو روز دیگر باید مقابل تراکتور در هفته نهم لیگ برتر به میدان بروند. استقلال در حال حاضر با ۸ امتیاز در رده دوازدهم جدول قرار دارد و شاگردان دراگان اسکوچیچ هم با ۱۶ امتیاز پایین‌تر از پرسپولیس و سپاهان در رده سوم جدول جای دارند. پیتسو موسیماه که در اولین تجربه‌اش در لیگ ایران ناکام بود حالا تلاش می‌کند در این بازی، اولین بردش با استقلال را به دست بیاورد.

### یک جوان در تمرین بزرگسالان

حسام اسکندری مهاجم جوان آبی‌پوشان با نظر پیتسو موسیماه به تمرینات استقلال اضافه شد. پیتسو موسیماه که بعد از شروع مأموریتش در استقلال تغییرات زیادی را در سر دارد، حالا قصد دارد با اضافه کردن بازیکنان جوان، استقلال را سرحال‌تر از گذشته کند. در همین راستا هم سرمربی آفریقایی تیم مجدداً حسام اسکندری را به اردوی تیم فراخوانده است تا در کنار سایر بازیکنان به تمرین بپردازد. اسکندری که فصل قبل تصادفی سنگین داشت، بعد از چندماه خانه نشینی حالا مجدداً در تمرینات تیم بزرگسالان استقلال حضور خواهد داشت تا به تیم کمک کند.

### زوم روی پایه

موسیماه سرمربی جدید استقلالی‌ها تمرینات تیم‌های پایه را برعهده خواهد گرفت. طبق شنیده‌ها موسیماه که اصلاً از شرایط فعلی تیم جدیدش راضی نیست، به دنبال ایجاد یک رنسانس در تیم است که در همین راستا هم به مدیران باشگاه اعلام کرده است قصد دارد تمرینات تیم‌های پایه بویژه رده جوانان و امید را خود برعهده بگیرد. او با این کار درصدد است تا با شپتوانه‌سازی، بهترین‌های تیم‌های پایه استقلال را در آینده نزدیک به اردوی بزرگسالان تزریق کند بلکه خون جدیدی وارد رگ‌های استقلال شود. او حالا قرار است با حضور در ورزشگاه امام رضا (ع) مستقیماً روی تمرینات تیم‌های پایه نظارت داشته باشد.

### پیشنهاد جریمه مالی بازیکنان

موسیماه این روزها به دنبال بدعت‌های جدیدی در باشگاه استقلال است. او که بعد از شکست سنگین ۳-۱ شاگردانش مقابل خیبر خرم‌آباد پسندت ناراضی بود و پیراهن تیم را به تن بعضی از بازیکنان بزرگ می‌دانست، حالا خواهان این است که در صورت عملکرد نامناسب، شاگردانش در هر بازی، توسط باشگاه جریمه مالی شده و رقمی از قرارداد آنها کسر شود. او به همین منظور از مسئولان باشگاه درخواست دارد تا این اختیار را به او بدهند که بعد از هر بازی لیست بازیکنانی که در حد انتظار نبوده‌اند را اعلام کند تا این جریمه شامل حالشان شود. موسیماه با این کار قصد دارد با شاگردان جدیدش اتمام حجت کرده و نشان دهد که برای موفقیت استقلال با هیچ‌کس شوخی ندارد.

### امیدواری استقلالی‌ها

#### به رنسانس

هواداران استقلال این روزها امیدوار هستند تا موسیماه هم مثل آن‌دردۀ استراماچونی به رغم شروعی بد، در ادامه رقابت‌های لیگ برتر تحولی بزرگ در استقلال ایجاد کند. درحالی که استراماچونی سرمربی چندفصل قبل استقلالی‌ها در هفته‌های اول حضورش در تیم نتوانست نتایجی خوب رقم بزند و حتی در دربی هم ناکام بود، بعد از گذشت مدتی موفق شد در استقلال خوبی ایجاد کند و نتایج خوبی با آبی‌های پایتخت امیدوارند تا موسیماه هم به رغم اینکه در هفته اول شکست سنگینی مقابل خیبر خورد، در ادامه بتواند با تدابیری که در نظر دارد تغییرات بزرگی در استقلال ایجاد کرده و تیم را از این بحران در بیاورد.

### دو جلسه تمرین استقلال در ریاض

استقلالی‌ها جمعه عازم ریاض می‌شوند. در حالی که آبی‌پوشان پنجشنبه باید در هفته نهم لیگ برتر به مصاف تراکتور بروند، فردای این بازی یعنی جمعه برای تقابل حساس با الهلال راهی ریاض می‌شوند. طبق برنامه استقلالی‌ها باید ۱۴ آبان به مصاف نماینده عربستان بروند که حالا طبق تصمیم مسئولان، تیم ۳ روز زودتر راهی ریاض می‌شود تا بازیکنان دو جلسه تمرینی را پشت سر بگذارند. استقلال تا به اینجای کار در رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا یک برد مقابل العرافه و دو شکست مقابل تیم‌های السد و النصر داشته است و حالا با هدایت موسیماه تلاش می‌کند تا در هفته چهارم لیگ نخبگان آسیا مقابل غول‌های الهلال نتیجه‌ای در خور شأن خود رقم بزند.



# ایران ورزش

- روزنامه ورزشی صبح ایران
- صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی
- مدیرعامل: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران: احسان صالحی
- سردبیر: داود عطایی کجونی
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۵۴۱۱۳۳ • نمابر: ۸۴۷۱۱۱۳۳
- لیوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- سازمان آگهی‌ها: ۱۸۷۷ - ۸۸۵۵۱۳۰۰
- انتشارات: ۸۸۵۵۴۸۹۲ - ۵
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۷۴۸۸۰۰
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۱۵۷۸۵-۵۳۸۸



## دعوت رونالدو از پوگبا برای حضور در النصر

محرومیت دوپینگ پل پوگبا هافبک فرانسوی یونتوس، از چهار سال به ۱۸ ماه کاهش یافته و پس از درخواست تجدیدنظر موفق در دادگاه داور ورزش، این بازیکن قرار است در مارس ۲۰۲۵ به میادین بازگردد. با این حال، او ممکن است دیگر برای بانوی پیر بازی نکند، چرا که کریستیانو رونالدو، مدیر باشگاه یونتوس، اخیراً تأیید کرده که بیانکونی دیگر علاقه‌ای به این بازیکن ندارد و از طرفی پوگبا هم به دنبال فسخ قرارداد و جدایی به عنوان بازیکن آزاد است. در این میان، اوایل این ماه، گزارش‌هایی منتشر شد که احتمال دارد پوگبا به لیگ حرفه‌ای آمریکا برود و با لیونل مسی در اینترمیامی هم تیمی شود اما نتواند به گزارش داده به کریستیانو رونالدو از این بازیکن فرانسوی دعوت کرده تا به النصر ملحق شود. پوگبا پیش از بازگشت به سری A قبل از فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳، یک فصل در اولدترافورد با رونالدو در یونایتد هم تیمی بود و حالا ممکن است به درخواست رونالدو پاسخ مثبت دهد.

## بارسا و استفاده از ۶ بازیکن زیر ۲۲ سال در ال کلاسیکو فلیک فوتبال ایران کیست؟

به خود گرفته و این سرمربی اسپانیایی به جوان‌ها، بهای بیشتری می‌دهد. مثل سهیل صحرایی که پس از درخشش در بازی پرسپولیس مقابل السد در لیگ نخیشان آسیا، اولین بازی لیگ برترش را هم برای سرخ‌ها برابر شمس‌آذر انجام داد و یک پاس گل خوب را برای علی‌علیپور مهیا کرد. در این بازی، امیررضا رفیعی گلر ۲۲ ساله قرمزها هم شانس بازی پیدا کرد و در پنجمین بازی لیگ برترش هم موفق به گلین شیت شد. در اواخر بازی هم، یعقوب برارجه و سمیر حبیبیاتی ۱۸ ساله شانس بازی پیدا کردند که در نوع خود جالب توجه است. به نظر می‌رسد استفاده از بازیکنان جوان استقلال در برنامه‌های پیتسو موسیماه نیز قرار دارد.

چندین ماه خانه‌نشین بود اما قرار است مجدداً به تمرینات بزرگسالان استقلال اضافه شود. با این حال، روند جوانگرایی در تیم ملی همچنان کند است و شکل جدی و خوبی به خود نگرفته است. با اینکه بازیکنان جوانی مانند محمدامین حجازوی، محمدجواد حسین‌نژاد یا آریا یوسفی به اردوی یوزها دعوت می‌شوند اما فرصت زیادی برای بازی به آنها نمی‌رسد و چهره‌ای مانند امیرحسین حسین‌زاده که با زدن چهار گل و دادن سه پاس گل در تراکتور، بهترین بازیکن لیگ اسماصل بوده فقط در اردوی این در حالی است که لژیونر

### گزارش یک

#### حامد جبرودی

روزنامه‌نگار

بارسلونا درحالی با نتیجه غیرمنتظره ۴-۰ رئال مادرید را شکست داد و فاتح ال کلاسیکو شد که هانسلیک فلیک سرمربی آبی‌اناری پوشان از شش بازیکن زیر ۲۲ سال در ترکیب اصلی تیمش استفاده کرد. پائو کوبارسی و لامين یامال ۱۷ ساله، الکس بالده، پدری، مارک کاسادو و فرمین لوپز ۲۱ ساله، جوانانی بودند که سرمربی آلمانی کاتالان‌ها از ابتدای این بازی حساس به میدان فرستاد. البته در ترکیب او روبرت لواندفسکی ۳۶ ساله و اینگیو مارتینز ۳۳ ساله هم حضور داشتند اما بیشتر بازیکنان بارسا را ستاره‌های جوانی تشکیل می‌دهند که در کنار رافینیا ۲۷ ساله و ژول کنده و ایناکی پنیا ۲۵ ساله، این تیم را در صدر جدول لالیگای این فصل قرار داده‌اند. اتفاقی که نشان می‌دهد در فوتبال رزرو اروپا تا چه حد استفاده از بازیکنان جوان رایج است و حتی بازیکنان ۱۷ ساله‌ای مانند کوبارسی و یامال هم شانس بازی و درخشش در تیم مطرحی مانند بارسلونا را پیدا می‌کنند.

این موضوعی است که کمتر در تیم‌های فوتبال ایران رخ می‌دهد. البته در فصل جدید و با آمدن خوان کارلوس گاریدو به پرسپولیس، سرعت بیشتری



### در فوتبال ملی

پاشگاهی، چاره‌ای بجز استفاده از بازیکنان جوان با حضور مربیان نترسی نیست

جوانی مانند سعید سحرخیزان با وجود درخشش در اونیورگ لیگ روسیه، به تیم ملی دعوت نمی‌شود! به هر حال، آنچه قطعی به نظر می‌رسد این است که اگرچه ستاره ۲۶ ساله‌ای مانند وحید امیری در ترکیب پرسپولیس مانند آچارفرانس می‌درخشد و گل می‌زند ولی برای موفقیت در فوتبال ملی و باشگاهی، چاره‌ای بجز استفاده از بازیکنان جوان با حضور مربیان نترسی مانند فلیک نیست. استعدادهایی که می‌توانند روح نازهای در فوتبال بدمند و پسونند یکی از بهترین تیم‌ها از مقابل نام تیم ملی ایران برداشته شود.



### سوزه

## خیر: گربه سیاه سرخابی‌ها

خیر درحالی در هفته نهم لیگ برتر موفق شد با شکست دادن استقلال بردی خاطره‌انگیز در تاریخ خودش ثبت کند که علاقه‌مندان قدیمی فوتبال ایران در سال‌های دور همیشه نام خیر را به خاطر بردی که مقابل پرسپولیس به دست آورده بود به یاد می‌آوردند، آن هم پرسپولیسی که حسابی روی فرم بود. خیرها در تنها مسابقه سراسری باشگاهی فوتبال ایران در آن زمان، پرسپولیس را که به تازگی قهرمان باشگاه‌های تهران شده و استقلال را با سه گل شکست داده بود، با نتیجه یک بر صفر در همین ورزشگاه

### بازتاب

## شاهکار جدید پپ در لیگ برتر انگلیس صدرنشینی با ۱۵ بازیکن



منجسترسیتی درحالی با تساوی لیورپول صدرنشین لیگ برتر شد که این روزها کلینیک باشگاه پر از مضموم است. این تیم با تنها ۱۵ بازیکن تیم اول در فهرست خود، سه امتیاز حیاتی را از ساوتهمپتون کسب کرد و با توقف لیورپول صدرنشین ماند. این درحالی است که پپ گواردیولا این روزها شش بازیکن مضموم دارد. پپ گفته بود، ما فقط ۱۴ بازیکن به علاوه نیکو اوروالی داریم و این شرایط دشواری است. بازیکنانی برای سیستم چرخشی و استراحت نداریم، پس باید بیشتر مراقب خود باشیم. جالب است که تمامی بازیکنان ذخیره یا مدافع بودند (جان استونز و ناتان آکه) یا هافبک (ایلکای گوندوگان، جیمز مک‌آتیه و نیکو). حالا کلینیک سینتین‌ها پر است و شامل این بازیکنان می‌شود: کایل واکر، رودری، جرمی دوکو، دی‌بروینه، اسکارس باب و چک گریش. در این بین رودری کل فصل را از دست داده است. دوکو که برابر ولورهمپتون دچار مصدومیت شد، تا فینالی نوامبر برنزی گردد. دی‌بروینه تمرینات را آغاز کرده اما خود گواردیولا روز سه‌شنبه گفت که او کاملاً خوب نیست و برای ارائه بهترین فوتبالش باید کاملاً بهبود یابد. واکر به دلیل مشکل فیزیکی نتوانست در برابر ولورهمپتون بازی کند ولی مشکل او جدی نیست و او بزودی به تیم بازخواهد گشت. در نهایت، گریش در تمرین پیش از دیدار با اسپارترپراگ احساس ناراحتی کرد و پیش‌بینی می‌شود که بزودی بازگردد، احتمالاً در برابر ناتهام.

### در حاشیه

#### ایوانف درگذشت



ایوانف، سرمربی پیشین و زنه‌برداری ایران درگذشت. ایوانف اهل بلغارستان بود که از سال ۱۳۷۴ تا ۱۳۷۹ سرمربی تیم ملی و زنه‌برداری ایران بود. او در یک مقطع دیگر از سال ۱۳۸۲ تا ۱۳۸۵ هدایت تیم ملی را بر عهده گرفت. حسین رضازاده، حسین توتکی، شاهین نصیری‌نیا، کوروش باقری و محمد حسین برخواه که به نسل طلایی و زنه‌برداری ایران معروف هستند از جمله شاگردان او بودند. تیم ایران با هدایت ایوانف در المپیک سیدنی دو مدال طلا گرفت. ایوانف از جمله نترسی است که تأثیر بسزایی روی و زنه برداری ایران گذاشت و توانست این رشته را متحول کند. روحش شاد.

#### لیبی محکوم و جریمه شد



در جریان سفر تیم ملی فوتبال نجریه به لیبی جهت شرکت در مسابقه برگشت مقدماتی جام ملت‌های آفریقا ۲۰۲۵ حواشی فراوانی پیش آمد و آنها ساعت‌ها در فرودگاهی در افتاده از پایتخت لیبی معطل شدند و در نهایت از بازی برابر تیم میزبان انصراف دادند. پس از این اتفاق، کنفدراسیون فوتبال آفریقا تصمیم گرفت که لیبی با نتیجه ۳-۰ بازنده اعلام شود و همچنین فدراسیون لیبی هم هزار دلار جریمه شد.

#### شروع ناامیدکننده هوملس



در دیداری از هفته نهم سری A، رم میهمان فیورنتینا بود که این بازی با برتری ۵ بر یک بنفش‌ها خاتمه یافت. در این دیدار، متیس هوملس مدافع باتجربه آلمانی سابق بوریسیادوتموند سرانجام برای رم به میدان رفت و بعد از دو ماه بعد از پیوستن به این تیم، اولین بازی خود با پیراهن جالوروسی را انجام داد اما این تجربه اصلاً برای او خوشایند نبود. بعد از اخراج هرموسو، یوریچ مجبور شد سرانجام به هوملس بازی بدهد. او در دقیقه ۶۷ وارد زمین شد ولی در دقیقه ۷۱ گل به خودی زد تا شروعی ناامیدکننده در فوتبال ایتالیا را تجربه کند.

### لیگ نخیشان

#### هفته چهارم

دوشنبه ۱۴ آبان

پرسپولیس الغرافه، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه آل مکتوم دبی  
الهال ... استقلال، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض

#### هفته پنجم

دوشنبه ۵ آذر

استقلال ... باختاکور، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه نامعلوم  
الریان .... پرسپولیس، ساعت ۲۱:۳۰، ورزشگاه احمد بن علی الریان

#### لیگ قهرمانان آسیا

#### شنبه ۱۵ آبان

سیهان ..... شارجه، ساعت ۱۹:۳۰  
ورزشگاه قطر  
چهارشنبه ۱۶ آبان  
تراکتور ..... روشن، ساعت ۱۴:۳۰  
ورزشگاه نامعلوم

### فضای مجازی

#### چوپان: شهادت، نشانه دلاوری، غیوری و اصالت



هادی چوپان ستاره پرورش اندام ایران و جهان در استوری جدیدش برای سرپازان وطن که اخیراً به شهادت رسیده‌اند نوشت: «برای وطن، ایستاده‌ایم و جان می‌دهیم اما تکه‌ای از خاک را نمی‌دهیم. شهادت، نشانه دلاوری، غیوری و اصالت است. پرسنل غیور ارتش و انتظامی، شهادت هم‌زمانان مبارک.»

#### تسلیمت پرسپولیسی‌ها به سرلک



دایروز خبر رسید پدر میلاد سرلک بازیکن پرسپولیس درگذشته است. در این شرایط، سرخپوشان در استوری‌هایی به هم تیمی‌شان، تسلیمت گفتند. گفتنی است یادگشت پدر سرلک، احتمالاً او در دیدار چهارشنبه برابر استقلال خوزستان در هفته دهم لیگ برتر غایب خواهد بود.

#### پسر زاوی با پیراهن منجستریونایتد



اریک تن‌هاخ درحالی دایروز از سرمربیگری منجستریونایتد برکنار شد که زاوی هرناندز یکی از گزینه‌های هدایت شیاطین سرخ به شمار می‌رود. البته رود فون نیستروی سرمربی موقت منجستریونایتد خواهد بود ولی صحبت‌های زاوی مبنی بر اینکه دیگر در لالیگا مربیگری نخواهد کرد، او را به عنوان یک احتمال جدی معرفی می‌کند. در این شرایط همسر سرمربی پیشین بارسلونا والس، یک استوری در صفحه شخصی خود منتشر کرد که در آن، زاوی در کنار فرزندشان که پیراهن منجستریونایتد به تن دارد، دیده می‌شود و این احتمال حضور زاوی در اولدترافورد را قوت بخشیده است.

#### واکنش بارسای‌های سابق به برد آل کاسیکو



لیونل مسی، ستاره سابق و بزرگ باشگاه بارسلونا با انتشار کامنتی در اینستاگرام، به پیروزی پرگل آبی‌اناری‌ها واکنش نشان داد و نوشت: «چه پیروزی زیبایی! البته در کامنت بعد از مسی سرخی روبرتو کایتان فصل گذشته بارسلونا که به کومه پیوسته هم دیده می‌شود که با استیکرهایی از این برد ابراز خوشحالی کرده است. ضمن اینکه لوئیس سوارز و نیمار هم در کامنت‌هایی، شادی‌شان از این برد را نشان دادند.»

### جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل امتیاز
۱	پرسپولیس	۷	۵	۲	۰	۱۰-۲	۱۷
۲	سیهان	۸	۵	۲	۱	۱۱-۶	۱۷
۳	تراکتور	۸	۵	۱	۲	۱۳-۵	۱۶
۴	ملوان	۸	۴	۳	۱	۱۱-۶	۱۵
۵	فولاد	۹	۴	۳	۲	۱۰-۱۰	۱۵
۶	چادرملو	۹	۴	۲	۳	۸-۹	-۱
۷	گل گهر	۷	۳	۳	۱	۵-۱	۱۴
۸	آلومینیوم	۹	۳	۳	۳	۱۱-۱۰	۱۲
۹	استقلال خوزستان	۹	۲	۴	۳	۷-۹	-۲
۱۰	ذوب آهن	۹	۲	۴	۳	۷-۱۰	-۳
۱۱	خبر	۹	۲	۳	۴	۸-۹	-۱
۱۲	استقلال	۸	۲	۲	۴	۹-۱۴	-۵
۱۳	شمس آذر	۹	۱	۴	۴	۶-۱۱	-۵
۱۴	مس رفسنجان	۸	۱	۳	۴	۶-۹	-۳
۱۵	نساجی	۸	۰	۳	۵	۴-۷	-۳
۱۶	هوادار	۹	۰	۴	۵	۲-۱۰	-۸